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I Spidsen for de 4 Slægter har jeg opstillet mine Olde
forældre som „Stammeforældre“ og fra dem at regne saa vidt 
muligt medtaset alle Slægtsmedlemmerne.

III f betyder: Barn Nr. 6 i 3die Slægtled, Stammeforældrene 
medregnet. IV e2 betyder: Barn Nr. 5 i 4de Slægtled, men i 
2det Ægteskab.

„Romertallet“ betegner Slægtleddet. Bogstavets Nr. i Al
fabetet Barnets Nr. i Ægteskabet. Er der et lille Tal vedføjet 
Bogstavet betegner det Ægteskabets Nr.

L'dg.



INDLEDNING

A Ted Slutningen af Verdenskrigen i November 1918 
* under den „spanske“ Syges Rasen over Landet, da 

Katedralskolen her som mangen anden Skole i Landet 
maatte lukke nogle Uger, paabegyndte jeg dette Arbejde. 
— Arbejdet optog mig straks, og jeg bestemte at skrive 
i al Fald en Del af Slægtens Historie, dog indsaa jeg 
snart, at Arbejdet i saa Henseende blev altfor stort, og 
jeg nøjes derfor nu med at finde en Slægtstavle med 
Kildeoplysninger, saa at enhver let er i Stand til al 
prøve Rigtigheden af alle mine Oplysninger og føre dem 
videre, hvis det ønskes, herfra maa jeg dog undtage de 
2—3 yngste Slægtsled; thi Oplysningerne angaaende de 
yngste og nulevende Slægtsled har jeg modtaget af 
Frænderne og nedskrevet uden at kontrollere dem. De 
Medlemmer af Slægten, som har givet mig Oplysninger 
og hjulpet mig, takker jeg hermed for Hjælpen.

Hele Slægten i det 18. Aarhundrede var Rytter- 
bønder under det Skanderborgske Rytterdistrikt. I 
Jordebogen 1718 over Ryttergodset findes uden Und
tagelse Navnene over alle Mændene i Slægten paa den 
Tid. Jordebogen, der er et pragtfuldt, nydeligt haand- 
skrevet Værk, en stor Bog, 22 Tommer høj, 17,5 Tom
mer bred og 3,5 Tommer tyk, Vægt 26 Pund, har 
været mig til stor Hjælp. Sessions- og Fæsteprotokoller, 
Skifteprotokoller, Matricul 1688, samt Kirkebøger er de
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vigtigste af de Kilder, hvorfra mine Oplysninger stammer. 
Undersøgelser af Pante- og Skødeprotokoller samt Rets
boger vilde sikkert give endnu manglende Oplysninger, 
som jeg forgæves har søgt, men min Tid tillader mig 
ikke at fortsætte mine Undersøgelser længere. Mandtals- 
og Skattelister i Rigsarkivet har jeg ogsaa benyttet, 
særlig for Skovby-Linien, da Skovby-Kirkebøger indtil 
1814 er gaaet tabt.

Endnu maa jeg anføre, at det kun har været min 
Hensigt at søge Oplysninger om mine Forældres direkte 
Forfædre og de nulevende nærmeste Slægtninge. —Ved 
Bedømmelsen af mit Arbejde maa der tages skyldigt 
Hensyn hertil. I Almindelighed ved Udarbejdelsen af 
Slægtstavler gaar man ud fra et enkelt Ægtepar som 
Stammeforældre og optæller alle deres Efterkommere. 
Jeg er gaaet frem paa en anden Maade og mærkeligt nok 
nu til sidst naaet at finde, at mine Forældre har til 
fælles Stammeforældre Rytterbonden Olluf Pedersen af 
Miesing og Hustru Ane Pedersdatter, der havde Rryllup 
3. Pinsedag 1690, og de er de først nævnte i Miesing 
Kirkebog. —

Jeg vil slutte denne Indledning med at takke hele 
Personalet paa Landsarkivet i Viborg for den Hjælp og 
Elskværdighed, som jeg under Arbejdet der altid har 
modtaget.

Viborg, i Foraaret 1922.

M. Rasmussen,
Adjunkt

ved Viborg Katedralskole.



Gaardejer Laurs Rasmussen og Hustru 
Ane Marie Frederiksen.

Mine Forældre blev gift d. 10. December 1867, i 
Arv overtog de Bedstefaders Gaard i Skovby, Vesler- 
gaard. Moder er født paa Gaarden d. 5. Oktober 1843, 
og efter Bedstemoders Død bestyrede Moder Huset for 
sin Fader, indtil hun blev gift. Fader er født paa Ans- 
gaard i Venge og var der til han blev gift, dog en 
Vinter paa Grundtvigs Højskole ved København, i de 
sidste Aar hos sin Broder Peder, som overtog Ansgaard 
efter Bedstefader.

Fader havde flere Interesser udenfor sit Arbejde 
i Landbruget i sin Ungdomstid paa Ansgaard, dog var 
det særlig Træarbejder og Biavl, der optog hans Fritid.

Fader havde mange Bistader at passe, han lavede 
selv alt hertil hørende, Huse, Rammer o. s. v. En 
Mængde Bistader tog han med til Skovby og vedblev i 
mange Aar at beskæftige sig med Biavl i sin Fritid.
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Faders Lyst og Evne til at arbejde i Træ kom ham 
ofte til Gode, han lavede mange til Landbruget hørende 
Træarbejder selv.

Mine Forældre, der overtog Gaarden i god Drift, 
ombyggede Kostalden 1871, Stuehuset 1874 og Heste
stalden 1876, Laden var bleven ombygget 1848, efter at 
Gaarden var flyttet ud fra Byen i 1840. Alle Husene 
blev godt byggede og meget udvidede.

Fader var en dygtig Landmand^ altid blandt de 
forreste til at indføre det nye, der kom frem paa Land
brugets Omraade f. Eks. Roedyrkning, Sommerstald
fodring, Overgang i Mejeriet fra „Bøttesystemet“ til 
Ismejeri, de nyere Landbrugsmaskiner og Redskaber; 
han var senere med til Oprettelsen af Fignens første 
Andelsmejeri. Som Fader var med i Landbruget paa 
det praktiske Omraade, deltog han ogsaa meget i de 
kulturelle Arbejder paa sin Egn. Han var med til at 
oprette Klank Højskole, som senere blev omdannet til 
Landbrugsskole, Foredragsforening og Forsamlingshus; 
særlig Husflidssagen havde Faders Interesse, og han var 
i flere Aar Leder af den stedlige Husflidsforening. 
Skytteforeningerne havde Fader derimod ingen Interesse 
for. — Foreninger til Fremme af Landbrugsinteresser 
var Fader ofte med til at stifte og med i Ledelsen af.

Faders administrative Evner blev taget stærkt i 
Brug af Egnens Folk. — Fader fik mange offentlige 
Tillidshverv, ja var, tør jeg nok sige, den absolut ledende 
af sin Bys Anliggender i mange Aar. Fader blev Sogne
foged og Lægdsmand i 1879, var Sogneraadsformand og 
Sogneraadsmedlem i flere Perioder, Antallet af Tillids
hverv var en Gang en Snes Stykker. Naar hertil kom
mer, at Fader passede sin Gaard godt og havde alle 
os Brødre at opdrage og sørge for, saa kan heraf slut
tes, at Fader var i Besiddelse af en stor Arbejdsevne 
og Dygtighed.

Ligesom Fader var en dygtig Mand og Arbejder 
udenfor Hjemmet i Mark og Gaard, var Moder en lige- 
saa dygtig Husmoder indenfor Hjemmets Døre, og sam-
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men dannede de et Hjem, som vi Brødre alle skylder 
saa meget og er dybt taknemlige for.

Skønt Fader deltog meget i det offentlige Liv, var 
han ikke nogen udpræget Partimand, Politik interesserede 
ham kun lidt, han var nærmest Venstremand, stemte i 
al Fald altid sammen med Venstre ved Valg. I religiøs 
Retning var mine Forældre noget paavirkede i Grundt
vigs Retning.

Jeg mener, at mine Forældre er typiske Exempler 
paa Slægten.

Ved Studiet af Kirkebøger og Skifteprotokoller frem- 
gaar det tydeligt, at Slægten har været blandt de førende 
i Sognene blandt Bønderne, ingen af Slægten har jeg 
funden staaende udenfor Bondestanden indtil mine For- 
ældres eget Slægtled. I Venge Sogn har, saa langt jeg 
har ført Undersøgelsen tilbage, Sognefoged- og (Skov
foged-) Bestillingen været tildelt Slægten. Vurderings- 
mændene ved Skiftebehandlingerne hører ogsaa til 
Slægten i Almindelighed. Flere Gange nævnes Folk 
udenfor Bondestanden som Faddere, hvilket tyder paa, 
at Slægten, trods Bondens lave Stilling i Samfundet 
den Gang, har haft Føling med „de fornemme“ og alt- 
saa hørt til de betydende indenfor Bondestanden. I 
Skifteboerne findes ofte Sølvgenstande opførte, og mange 
Skifter er rige paa Gods, Løsøre.

Studiet af de ældre Slægtled har forsaavidt været 
let, som Slægten har været meget stedbunden, ja, alle 
har jo, saa at sige, været bosatte i Hjelmslev- og Fram- 
lev Herreder og været Rytterbønder som nævnt i Ind
ledningen. Ved Ryttergodsets Ophævelse i 1767 og 
følgende Aar bliver ogsaa hele Slægten Selvejere, køber 
de Gaarde, som Slægten har haft i Fæste gennem mange, 
mange Aar. — Hele Slægten har hørt til „Storbonde
slægten“, og jeg mener, at mine Forældre netop er 
typiske Exempler og bygger ligesom Bro fra den ældre 
til den nyere Tid.

I mine Forældres Tid har der været meget stærk 
Udvikling paa Landbrugets Omraade, de tekniske For-
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bedringer og Fremskridt har fuldstændig omformet 
Arbejdet, Arbejdsmetoderne er andre, og Maskindrift er 
indført overalt. Mine Forældre fulgte godt med i deres 
l id og dens raske Omskiftelser.

I 1892 d. 10. Dec. holdt mine Forældre Sølvbryllup 
og der blev i den Anledning vist dem megen Opmærk
somhed fra hele Byen og deres mange Venner. Da 
Fader frasagde sig Hvervet som Formand for Framlev 
Herreds Hesteforsikringsforening, som han havde haft i 
over 25 Aar, blev der overrakt ham en stor Gave i 
Sølv, Sølvservice. I 1904 d. 6. Oktbr. blev Fader Danne
brogsmand til stor Glæde for baade Fader og Moder. 
— Desværre blev Fader tidlig gammel, grundet paa 
Sygdom, og levede sine sidste Aar bunden til Sygelejet 
omhyggelig passet og plejet af Moder i de trange Tider. 
Fader døde d. 18. Februar 1910. Min Broder Frode 
overtog Gaarden først i Forpagtning 1908 og købte den 
dernæst i 1918 af Moder.

Moder lever endnu og bor i Hjemmet i Skovby.



FADERS SLÆGT
(SE TAVLE I)



TAVLE I

Peder Sørensen, Blegind.
1685 fremstiller Peder Sørensen Barn i Blegind 

tilforn inddøbt og kaldet Anna. Hans Søster af Lille 
Ring bar Barnet.

I Matricul 1688 nævnes Peder Sørensen som Fæster 
til en Gaard paa 3 Td. 3 Skp. 0 Fdk. 1 Alb. I „Jordeb. 
1718“ nævnes Peder Sørensen som Fæster i Blegind. 
1726 Skifte efter afg. Rytterbonde Peder Sørensen og 
Johanne Pedersdatter. Børn: 1. Ægteskab: Anne Pe- 
dersdatter, gift med Villum Jensen i Vitved. 2. Ægtesk. : 
Søren P., boende i Biedstrnp, Kirsten, 24 Aar, Ove, 22 
Aar, og Jørgen, 19 Aar. — Moderbroder Jens Rasmussen 
af Blegind mødt for Villum Jensen som fuldmyndig.

Villum Jensen, Vitved, og Anne Pedersdatter.
1709 Trolovelse. Vellum Nørgaard udi Vitved og 

Anne Pedersdatter udi Blegind. Copuleret Vilhelm Nør
gaard udi Vitved og Anne Pedersdatter udi Blegind. I 
„Jordeb. 1718“ nævnes Villum Jensen og Jens Pedersen 
som Fæstere til samme Gaard.

1709 fæster Villum Jensen, som paa halvsyvende 
Aar har tjent kgl. Maj. som Land Dragoun, den Gaard i 
Vitved, som Jens Pedersen formedelst i geraaden slet 
Tilstand, at han ej Gaarden kan forestaa etc.
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1711 Villum Jensen og hans Hustru Anne Peders- 
datter af Vitved et Barn til Daaben kaldet Jens. Jo
hanne Pedersd., Peder Sørensens af Blegind holdt det 
for Daaben.

Bytterbonde Laurids Villumsen i Vitved, død 1753, 
og Bytterbonde Peder Villumsen i Virring, Brødre til 
Jens Villumsen i Virring.

Jens Villumsen, Virring, og Maren Rasmusdatter.
1735. Jens Villumsen fra Vitved søger i Fæste Bas

mus Mikkelsens fradøde halv Gaard, som Enke Kirsten 
Kristensdatter formedelst Svaghed og Alderdom afstaar, 
ægter Datteren Maren Rasmusdatter.

1734 Copuleret Jens Villumsen og Maren Rasmus
datter af Virring.

1741 Jens Villumsens Kone i Virring begr., 35 Aar gi.
1741 Copuleret Jens Villumsen af Virring og Maren 

Pedersdatter af Skaarup.
5. Maj 1748 Jens Villumsen og Maren Pedersdatter 

i Virring 1 Søn Laurids baaren af Kirsten Villumsdatter. 
Fadder: Peder Villumsen, Mikkel Jensen, Kristen Nielsen, 
Karen Jensdatter i Virring.

' 10. Aug. 1755 Jens Villumsen og Maren Pedersdatter 
i Virring 1 Søn Laurids baaren af Kirsten Mikkelsdatter i 
Virring. Fadder: Peder Rasmussen og Peder Villumsen, 
begge i Virring, Smed Poul, Karen Jensdatter og Else Jens
datter, begge i Virring. (Over Villumsen er med anden I laand 
og Blæk skreven Mikkel og over Laurids skreven Mathias.) De 
to Daabsattester synes at være begge anvendt for Laurids Jensen 
i Venge til forsk. Tider.

Børn: Maren 1742. Villum 1746. Laurids 1748. Jens 
1749. Anne 1759.

1775. Jens Villumsens Kone i Virring begr., 60 Aar.
1778 Skifte efter Selvejer Gaardmand i Virring Jens 

Villumsens afgangne Hustru Maren Pedersdatter. Børn: 
Villum Jensen, 32 Aar, Jens Jensen, 29 Aar, Laurs Jen
sen, 24 Aar, Anna Jensdatter, 18 Aar, og Maren Jensdatter, 
gift med Ole Christensen her i Byen.
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1779. Jens Villumsen i Virring begr., 69 Aar gl.
1799 Skifteprotokol. Testamente mellem Vilhim 

Jensen, nu 52 Aar, og Maren Andersdatter, 40 Aar.
„Men behager det Gud ved Døden at bortkalde mig 

Villum Jensen først, da skal de 400 Rdl. deles saaledes 
mellem mine Arvinger: Min Broder Laurs Jensen i 
Veng 100 Rdl., min Søster Maren Jensdatter i Virring 
100 Rdl., min Broder Jens Jensens efterladte Børn i 
Vitved 150 Rdl., min Søster Anne Jensdatter i Vitved 
50 Rdl. Men behager det Gud at bortkalde min Hustru 
Maren Andersdatter først, da er det vor Villie, at de 
fornævnte 400 Rdl. skal deles mellem hendes Ar
vinger. — — — — —

Virring Fruering Sogn.“
(Delte Testamente beviser, at Laust Jensen i Venge virkelig 

er en Son af Jens Villumsen i Virring Fruering Sogn —).

Jens Pedersen og Anne Rasmusdatter.
I Matricul 1688 nævnes Jens Pedersen som Fæster 

til en Gaard 4 Td. 6 Skp. 2 Fdk.
1698 Skifte i Skaarup: Jens Pedersen og afgangne 

Hustru Anne Rasmusdatter. Ebbe Pedersen hendes 1. 
Mand afdød med ham avlet: Johanne Ebbesdatter, Jens 
Sørensens Hustru ibidem, Maren Ebbesdatter, Kristen 
Nielsens Hustru ibidem og Kirstine Ebbesdatter, som 
var ugift, 27 Aar. Med Jens Pedersen avlet Peder Jen
sen, 24 Aar.

1707 Skifte i Skaarup. Afgangne Jens Pedersen og 
Hustru Maren Hansdatter (død inden Skifte efter Manden).

Nærværende: Barn: Peder Jensen selvmyndig, som 
overtager Gaarden, Maren Hansdatter, Søskende næste 
Arvinger Anna Hansdatter, gift med Peder Jensen.--------  
(Allsaa Far og Søn gilt med 2 Søstre, Peder ikke Marens Søn. )

Peder Jensen, Skaarup, og Anna Hansdatter.
1707 læster Peder Jensen hans afg. Fader Jens Pe

dersens og Stifmoder Maren Hansdatters fradøde Gaard
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i Skaarup, hvilken han paa l'/2 Aars Tid siden Faderens 
Død har forestaaet bemeldte Gaard.

1707 Copuleret Peder Jensen af Skaarup og Anna 
Hansdatter af Fruering.

1715 Peder Jensen og hans Hustru Anna Hansdatter 
af Skaarup et Barn til Daaben, kaldet Maren.

1738. Peder Jensen af Skaarup begr., 63 Aar gi.
1760. Anna Hansdatter af Hvolbech begr. (Peder 

Jensens Kone).
I „Jordeb. 1718“ nævnes Peder Jensen, Skaarup, 

som Fæster sammen med Jens Rasmussen til en Gaard 
i Skaarup.

1740 Skifte i Skaarup. Salig Peder Jensen og Jo
hanne (Anne) Hansdatter.

Børn : Anne, 28 Aar, Maren, 23 Aar.

Frands Jensen.
I Mandtalslister fra 1648 er Frands Jensen nævnt.
1698 Begravelse i Veng, Rasmus Lauridsens Konis

Fader, 89 Aar.

Rasmus Lauridsen og Maren Frandsdatter.
I Matricul 1688 nævnes Rasmus Lauridsen som 

Fæster til en Gaard i Venge — 6 Tdr. 5 Skp. 1 Fdk. 
2 Alb.

1708 blev Rasmus Lauridsen, gi. Gaardmand i Veng, 
begravet udi sit Alders 64 Aar.

1708 Skifte i Veng. Afgangne Rasmus Lauridsen, 
Rytterbonde, og Maren Frandsdatter.

Børn: Laurs Rasmussen, Anne, gift med Jens Chri
stoffersen, Niels, her paa Stedet, selvmyndig, Jens, 16 
Aar, og Maren, 10 Aar. Paa Enkens Vegne til Stede 
Søren Nielsen her i Byen, Jens Christoffersen.

Laurids Rasmussen og Maren Nielsdatter.
1702 fæster Laurs Rasmussen af Veng, Halvparten 

af hans Faders Rasmus Lauridsens Gaard ibid., som
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han godvillig afstaar formedelst Alderdom og Skrø
belighed.

1705 Copulation udi Veng til Jens Christoffersen 
med hans Stifdatter Maren Nielsdatter og Rasmus 
Lauridsens Søn. Laurids Rasmussen ibidem.

I „Jordeb. 1718“ nævnes Laurids Rasmussen som 
Fæster.

1747 Begravelse. Laurids Rasmussen af Veng, 72 Aar.
1747 Begravelse. Laurids Rasmussens Kone af Veng, 

66 Aar.
1749 Skifte i Venge. Laurids Rasmussen og Hustru 

Maren Nielsdatter, som begge en føje Tid efter hinanden 
er bortdøde.

4 Sønner og 2 Døtre. Niels, gift og boende i Venge- 
gaard, Rasmus, gift og boende i Veng, Jens som Stedet 
har antagen, Søren, 20 Aar, Maren, gift med Jens Sø
rensen Sort ibidem, Anna, 32 Aar.

Niels Rasmussen og Anne Sørensdatter.
I Mandtalslister 1648 nævnes Niels Rasmussen, Venge.
I Matricul 1688 nævnes Niels Rasmussen som Fæster 

til en Gaard — 6 Tdr. 6 Skp. 3 Fdk. 1 Alb.
1695 fæster Jens Christoffersen, barnefødt i Fiir- 

gaarde, den Gaard i Veng, salig Niels Rasmussen fradøde 
og Enken Anne Sørensdatter for hannem godvilligen 
har opladt og afstanden mod Condition han hende ægter.

1695 Trolovelse i Veng med Enken Anne Sørens- 
datter og Jens Christoffersen af Fiirgaarde.

1705 Skifte i Veng. Jens Christoffersen og afgangne 
Hustru Anne Sørensdatter.

6 Børn: Søren, 26 Aar, Rasmus, 24, Mads, 18, Maren, 
22, Kirsten, 18, og Bodil, 13. Formynder Peder Søren
sen og Jens Sørensen. Jens Christoffersen er Stiffader 
til Børnene.

Søren Nielsen og Thrine Jonasdatter.
1 „Jordeb. 1718“ nævnes Søren Nielsen som Fæster.
Børn: Jens, f. 1709, Karen, 1712, Sidsel, 1718, Anne

2
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ægter Søren Christensen, der overtager Gaarden 1745 
efter Søren Nielsen. Gjertrud Sørensdatter, gift med 
Jens Nielsen i Harlef, er sikkert ogsaa en Datter af 
Søren Nielsen.

1751 dør Thrine Jonasdatter, 80 Aar.
1752 dør gi. Søren Nielsen 78 Aar.

Jens Sørensen (Sort) og Maren Lauridsdatter.
1732 Copulation med Jens Sørensen Sort og Maren 

Lauridsdatter af Veng.
1732 fæster Jens Sørensen Rasmus Nielsens af Van

magt fradømte Gaard i. Veng.
1747 Jens Sørensens Heelgaardsmands Barn af Venu 

kaldet Maren, Søren Christensens Kone Anne Sørens- 
datter af Veng bar Barnet.

Skifte i Veng 1757. Afgangne Jens Sørensen Sort 
og Maren Laursdatter i Veng.

Børn: Søren, 22 Aar, Laurits Jensen, 16 Aar, Ras
mus, 12 Aar (død 1769), Niels, 6, Maren, 10, og Karen, 
4 Uger.

Til Stede: Enken med Laugværge Sognefoged Søren 
Sørensen i bemeldte Veng, Fastermanden Jens Nielsen 
af Harlef for Laurits og Rasmus, for de øvrige Mor
broderen Niels Lauridsen af Vengegaard.

1757 blev Jens Sørensen begr., 51 Aar gi.
1780 Begravelse i Veng med Opholdskone Maren 

Lauridsdatter, gi. 73 Aar.

Laust Jensen og Maren Jensdatter, Venge.
1787 d. 9. Marts Trolovelse med Enken Maren Jens

datter i Venge og ung Karl Laurits Jensen, tjenende 
i Wrold.

Copulation d. 15. Juni.
I Folketællingsliste 1787, Venge, Laurs Jensen, 31 

Aar, 1. G. gift, Maren Jensdatter, 39 Aar, 2. G. gift.
Børn : Maren Rasmusdatter, 6 Aar, Gjertrud Rasmus-
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(latter, 3 Aar (1. Ægteskab), Karen Jensdatter Mad
moderens Søster.

1788 den 25. Maj var til Kirke Laurits Jensens Barn 
af Venge, hjemdøbt og kaldet Rasmus.

1790 Begravelse med Laurits Jensens Steddatter i 
Venge Maren Rasmusdatter, 9 Aar.

1812. 17. Okt. begravet Gaardmand i Veng Laurits 
Jensens Hustru Maren Jensdatter, gi. 07 Aar 9 Mdr.

1815. 2. April begr. Laurits Jensen, Gaardm. i Veng 
67 Aar.

1779 Copulation i Venge med ung Karl Rasmus 
Jensen i Haarby og Pigen Maren Jensdatter i Veng.

1786 døde Rasmus Jensen i Venge.
Børn i 1. Ægteskab: Anne Marie 1780, død 4 Mdr. 

gi. Maren 1781, d. 1790. Anne 1785, d. 1786. Gjertrud 1785.
1813 d. 9. Juli Copuleret Enkemand Laurits Jensen 

af Veng og Enke Johanne Jensdatter af Nørre-Vissing.
1815 Skifte i Veng. Efter afdød Indsidder Laust Jen

sen mellem Enken Johanne Jensdatter og den afdødes 
udi 1. Ægteskab med Maren Jensdatter sammenavlede 
Søn Rasmus Laursen, der var nærværende og forøvrigt 
Adkomst paa Gaarden med Ejendommen som den af
døde forhen havde afstaaet. Saa var og nærværende 
som Laugværge for Enken Gaardm. Søren Nielsen Bek- 
gaard af Nørre-Vissing.

(Af Oldemors Brødre kom Søren til Vitved, gift 
1761 med Margrethe Eskesdatter. Barn: Maren 1763, 
baaren af Gjertrud Sørensdatter, Jens Nielsens Hustru i 
Harlef. Fadder: Laurits Jensen af Veng, Niels Lauridsen 
fra Vengegaard, Jens Lauridsen af Veng.

Laurits blev gift til Vissing med Kirsten Anders- 
datter 1775. Barn: Helle 1776, baaren af Enkens Datter 
Maren Jensdatter af Veng.

De to Brødre har jeg nærmere anført, fordi jeg v. Ilj. af 
deres Børns Daabsattester klart har kunnet godtgøre Slægtsforbin
delsen. Kirkebogens Alders Angivelser passer ni. ikke helt godt.)

2‘
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Undertegnede Frederica Anna Sophie Adler, salig 
Geheimeraad og Amtmand Woydas efterlevende Enke, 
til Sophiendal skjøder og afhænder fra mig og Arvinger 
til velagte Laurs Jensen og efter Kontrakten af 7. Febr. 
1792 hans i fæste havende Gaard i Venge Sogn og Bye, 
af Ager og Eng Hartkorn 6 Td. 5 Skp. */« Alb. og Skov
skyld 3 Fdk. l5/g Alb.

21. Juni 1793.
Frederica Adler, 

Enken af Woyda.

Attest.
Foreviseren Lars Jensen, som bebor og dyrker en 

Gaard i Venge Sogn, hvis Hartkorn er 6 Tønder 5 Skæp
per V2 Album, ifølge det mig foreviste og endnu gjæl- 
dende tinglæste Skøde, har opnaaet 60 Aar, skriver 
Tresindstyve Aar, som døbt i Fruering Sogn Kirke efter 
forevist Døbeattest d. 5. Mai Anno 1748.

Forbenævnte Gaardbruger har efterstaaende op- 
nævnde Søn.

Egen Søn.
1, Rasmus Larsen døbt i Venge Sognekirke Aar 1788, 

d. 25. Mai, har følgelig nu Alder 20 Aar, skriver Tyve 
Aar. Ingen Stedsønner, benævnte Søn er hjemme hos 
Forældrene. Forbenævntenævnte Gaardbruger holder 
ingen Tjeneste Karl, dette saavelsom at han efter mini- 
sterial Bogens Undersøgelse ikke har flere end for- 
bemældte Søn attesteres hermed under Embeds Eed.

Sveistrup Præstegaard, d. 31. Januar 1809.
Fæster, 

Pastor emeritus for Venge Meninghed.

Rasmus Laursen og Anne Pedersdatter.
1815 Copulation. Rasmus Laursen og Anne Peders

datter.
Da jeg undertegnede R. Laursen boende i Wenge 

By og Sogn, Hjelmslev Herred, Skanderborg Amt, født i
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Wenge i Mai 1787, anmelder mig herved som valg
berettiget ved de umiddelbare Valg til det danske Mo
narkies Rigsraad. Saa begrunder jeg min Valgret derpaa, 
at jeg ifølge nedenstaaende Beregning i det afvigte Aar 
fra 1. Jan. til 31. Dec. 1854 har haft over 1200 Rd. i 
leen Indtægt.

Regnskabet, som nu hidsættes i Enkeltheder, giver 
i Brutto Indtægt 4336 Rd. Udgift 1706 Rd. Altsaa reen 
Indtægt 2630 Rd.

R. Laursen.
Rasmus Laursen faar sin Gaard tilskrevet af sin 

Fader 21. Marts 1815.

Afskrift.
Gaardaftægtsmand Rasmus Laursens Levnets- 

beskrivelse af Venge.
Fød Foraaret 1787, død 6. Decbr., begravet 12. 

Decbr. 1866 — 79l/2 Aar gammel.
Ebr. 4. 9. 10: „Der er en Sabbatss-Hvile tilbage for 

Guds Folk, thi Hvo, som er indgaaet til hans Hvile og
saa han hviler fra sine Gjerninger, ligesom Gud fra sine.“

Denne vor Medchristen om hvis Baare vi nu staar, 
haabe vi er indgaaet til Guds Hvile, thi han havde en 
troende Sjæl, og hans Liv var en Kjæde af Virksomhed, 
rigt paa Raad og Daad, nu hviler han fra Arbejde, men 
hans Gjerninger følge ham.

Han skuede først Lyset i denne Verden Foraaret 
1787, hans Forældre vare: Gaardm. Laurs Jensen og 
Hustru Maren Jensdatter i Venge. Disse gode Forældre 
lode ham ved Daaben indkomme i Christi Kirke og 
han blev døbt: „Rasmus Laursen“.

Allerede tidlig sendte hans Forældre ham i Skole, 
denne Undervisning bar velsignede Frugter, thi han 
havde et klart Blik, havde Hjerte paa rette Sted, var
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aabenhjertet, ærlig og bestemt i Alt, hvad der stod under 
hans Omraade.

Han har som mange Andre ikke tjent sin Nødtorfl 
blandt Fremmede og saaledes erhvervet hæderlige Vid
nesbyrd, thi som eneste Søn var han bestandig hjemme 
hos sine Forældre, og han gik tidlig sin Fader tilhaande 
og var til Hjælp ved Gaardens Drift.

Aar 1815 indgik han i Ægteskab med sin nu efter
levende sørgende Enke, Pigen Ane Pedersdatter af 
Hemstok. Dette Ægteskab blev af Gud velsignet med 9 
Børn, 4 Sønner og 5 Døtre, af hvilke kun nu 2 Sønner 
er i Live og begræder med deres Moder Tabet af en 
trofast Fader og kjærlig Ægtemage, ogsaa 1 Svigersøn 
og 3 Børnebørn begræde hans Bortgang, som han stedse 
har været en god og kjærlig Flader, hvorfor han evig 
vil være i deres kjærlige Erindring.

Skønt han stedse har haft et rigeligt L'dkomme, er 
han dog ogsaa her prøvet i Modgangens Skole. Aar 
1828 den 2. Juli blev hans Gaard og Ejendele med 
Fleres nedbrændte og næsten ødelagte, men Gud hjalp 
ham, lagde Styrke i hans Arm og velsignede hans Ger
ning, saa han atter blev en velhavende Mand.

Hans Virksomhed udstrakte sig ogsaa til det almin
delig Bedst for Kommunen, thi i mange Aar har han 
været til dens Tjeneste, han har navnlig været i Fattig- 
og Skole-Kommissionen og har vieret F'oged i 16 Aar 
for hele Venge Sogn, der nu er delt i 2 Fogederier.

Det maa vist indrømmes ham, at han med sjelden 
dygtighed og Bedelighed har forestaaet disse Æresposter 
og Bestillinger, der ofte var byrdefulde og ringe løn
nede. Dog. især med Hensyn til hans Gaards Bedrift og 
hans Families Velfærd udfoldede hans lang Virksomhed 
sig. Kun den yngste af hans Døtre Maren Basmussen 
indgik i Ægteskab, den 23. April 1852 med Ungkarl 
Christen Nielsen i Søgaard, han udstyrede hende vel og 
var altid til Tjeneste ikke alene med Baad, men ogsaa 
med Daad.

Aar 1858 d. 12. Juli blev Søgaard, paa Waanings-
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huset nær, nedbrændt ved Lynild, han spurgte ved sin 
Ankomst til Brandstedet sine bekymrede kjære, hvordan 
Ilden var (opstaaet) opkommet, og da Svaret lod: ved 
Lynild, svarede han ganske roligt: „Hvi græder I da 
Børn — det var jo Guds Gerning!“ Allerede samme 
Aar hjalp han betydelig meget med Opførelsen af nye 
Udhuse. Hans Datter afgik ved Døden kort efter en 
lykkelig Nedkomst med 1 Datter d. 15. September 1858. 
Han havde allerede eet af hendes Børn i sit Huus, og 
ved hendes Død modtog han tillige hendes 2 yngste 
Børn, af hvilke Pigen kun var 5 Dage gammel, han 
har saa at sige været deres eneste Forsørger og Op
drager til hans Dødsdag. 1859 hjalp han ligeledes sin 
Svigersøn betydelig med Opførelsen af et nyt Waanings- 
huus. For nogle Aar siden afstod han fuldstændig sin 
Gaard til sin ældste Søn Peder Rasmussen, en yngre 
Søn Laurs Rasmussen tillagde han en ikke ubetydelig 
Arv og nedsatte sig paa Aftægt med sin efterlevende 
Ægtemage og Børnebørn.

Med rørte Hjærter aflægger hans dybtsørgende Enke, 
hans Sønner, Svigerinde, Svigersøn og Børnebørn ham 
deres skyldigste Tak for hvad han har været for dem. 
Hans Minde være velsignet. I de sidste 2 a 3 Aar har 
han været meget trykket af Alderdoms Svagheder, men 
han har ikke været fængslet til noget langt Sygeleje — han 
havde et stærkt Helbred, og han var meget afholdent.

Han indgik til den evige Hvile ved en rolig Død 
den 6. December 1866, omtrent 7972 Aar gammel.

Som Simeon jeg gaar med Fred 
Og mig til Ro begiver, 
Snart Neget fra sit Woxested 
I Laden indfort bliver.
O Jesu mig med Ilaabet glæd 
At blandt din Host, din gode Sæd 
Du og et Sted mig giver!



TAVLE I
Frands Jensen 

d. 1698 i Venge 
89 Aar gi.

a

Villum Jensen gift 1709 med Anne Pedersdatter
Vitved f. 1685 i Blegind

Peder Jensen gift 1707 med Anne Hansdatter 
f. 1675 i Skaarup af Fruering
d. 1738 i Skaarup d. 1760

Søren Nielsen gift 1708 med Thrine Jonasdatter 
d. 1752 i Venge d. 1751 i Venge

78 Aar 83 Aar gi.

Laurids Rasmussen gift 1705 med Maren Nielsdatte 
f. 1675 i Venge f. 1683 i Venge

d. 1747 i Venge d. 1747 i Venge

Jens Villumsen gift 1741 med Maren Pedersdatter
f. 1711 i Vitved f. 1715 i Skaarup
d. 1779 i Virring d. 1775 i Virring

Jens Sørensen (Sort)e gift 1732 med 
f. 1709 i Venge 
d. 1757 i Veng

Maren Lauridsdatter 
f. 1711 i Venge 
d. 1780 i Venge

Laust Jensen 
f. 1748 i Fruering 
d. 1815 i Venge

gift 1787 med Maren Jensdatter 
f. 1747 i Venge 
d. 1812 i Venge

Rasmus Laursen 
f. 1787 i Venge 
d. 1866 i Venge



(SE TAVLE II)



TAVLE II

Oluf Pedersen, Miesing, og Ane Pedersdatter.
Bryllup 3. Pinsedag 1690.

1690. Ole Pedersen, barnefødt i Skanderborg Lade- 
gaard, fæster en Halvgaard i Miesing mod at ægte 
Rasmus Rasmussens Enke. Børn: Margrethe, Michel, 
Peder, Johannes, Søren.

I „Jordeb. 1718“ nævnes Olluf Pedersen som Fæster 
i Miesing.

I 1729 døde Oluf Pedersen, 60 Aar 1 Md. 3 Uger 
og nogle Dage.

Peder Olufsen, Nygaard, og Anne Sørensdatter.
1719 Trolovelse i Veng med Skovfogdens Søren Ras

mussens Datter Anne Sørensdatter og Hr. Oberførsterens 
Aufls Karl Peder Olufsen af Miesing. Brudevielse i 
Venge Kirke med Peder Olufsen af Vengegaard og Anne 
Sørensdatter, Søren Rasmussens Datter af Veng.

Børn: Catrine, 1720 født i Veng, Anna, 1728 f. i 
Nygaard, Ole, 1732 f. i Nygaard. Søren død 1802, 74 
Aar, Opholdm. i Hemstok. Rasmus i Fiirgaarde.

1720 fæster Peder Olesen en Gaard udi Veng som 
Skovfogden Søren Rasmussen for beboende og for han
nem afstaaede mod han ægter Datteren Anne Sørens
datter.
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1727 fæster Peder Olesen Halvdelen af Nygaard og 
afstaar sin Gaard i Venge til Søren Sørensen. — 6 Td. 
2 Skp. 2 Fdk. 2 Alb.

1747 blev Peder Ollufsen af Nygaard begravet i sit 
Alders 55 Aar.

Skovfoged og Rytterbonde Søren Rasmussen 
og Catrine Madsdatter.

1713 blev Catrine Madsdatter begravet i sit Alders 
53 Aar.

1716 Skifte i Veng. Søren Rasmussen og afgangne 
Hustru Catrine Madsdatter.

Børn: Rasmus Sørensen, Svejstrup, fuldmyndig, 
Søren, 12 Aar, her ved Stedet hjemmeværende, Maren, 
gift med Knud Jensen i Nørrevissing, Anne, 20 Aar gi., 
her ved Stedet. Deres Morbroder Laurs Madsen af 
Nørre Vissing og til Stede.

1733 Søren Rasmussen begr. udi sit Alders 73 Aar.

Jacob Tommesen og Kirsten Eriksdatter.
I Matricul 1688 nævnes Jacob Tommesen som Fæ

ster til en Gaard, 8 Td. 6 Skp.
1696 Skifte i Fiirgaarde. Salig Kirsten Eriksdatter, 

afgangne Jacob Tommesens Enke, boende og døde i 
Fiirgaarde.

Børn: Erik Jacobsen, boende i Jafngyde, Jens J., 
boende i Fiirgaarde, Søren Jacobsen, tjenende Niels 
Lauridsen i Aarhus, Thomas J. Jacob Jacobsen, her i 
Gaarden, Maren, Anders Diirs Hustru i Juelstrup, Anne, 
Jens Gudesens Hustru i Virring, og Anne, her i Byen.

1695 døde Jacob Tommesen, 1696 Kirsten Eriksdatter.

Jacob Jacobsen og Anne Madsdatter.
1696 fæster Jacob Jacobsen, barnefødt udi Fiirgaard, 

den Gaard ibid. hans Fader fradøde.
1749 Jacob Jacobsens Kone Anne Madsdatter af 

Fiirgaarde begravet, 72 Aar og nogle Dage.
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1750 blev gi. Jacob Jacobsen af Fiirgaarde, som var 
84 Aar 30 Uger og 4 Dage gammel, begravet.

1702 var Jacob Jacobsens Søn af Fiirgaarde til Kirke, 
blev kaldt Jacob.

Jacob Jacobsen og Maren Christensdatter.
1728 anmoder Jacob Jacobsen om Fæste paa afg. 

I aurs Jensens halve Gaard i Fiirgaard, ægter Enken 
Maren Christensdatter.

(Fra 1724 til 1730 er Dover Kirkebog ikke ført.)
Børn: Christen, f. 1732, d. 1739, Anne, f. 1734 i 

Fiirgaard.
1743 blev ung Jacob Jacobsens Kone af Fiirgaard 

begravet.
1723 Trolovelse i Fiirgaard med Laurids Jensen 

ibid. og Kristen Kristensens Datter af Siim Maren Kri
sten sdatter.

1769 dør Jacob Jacobsens 2. Kone Anne Pedersdatter.
1770 Skifte i Fiirgaard. Jacob Jacobsen, Selvejer 

Gaardm., og hans afgangne Hustru Anne Pedersdatter.
Børn: Jacob, 22 Aar, Jens, 17*/2, Kiersten, 14^, og 

Maren, 10l/2.
Ved Forretn. var nærv. Enkemanden, Farbroderen 

Søren Jacobsen af Fiirgaard, Morbroderen Jens Peder
sen, boende i Hvolbech.

Jacob Jacobsens 3. Kone var Gjertrud Rasmusdatter, 
25 Aar 1770, Datter af Rasmus Pedersen og Karen Jens
datter i Fiirgaard.

1772 blev begravet Jacob Jacobsen af Fiirgaarde, 
70 Aar og nogle Maaneder.

Ole Pedersen og Anne Jacobsdatter.
1754 2. Aug. blev copulerede Oluf Pedersen, ung 

Karl af Nygaard, og Anne Jacobsdatter, ung Pige af 
Fiirgaarde.

1754 fæster Olle Pedersen Halvdelen af Nygaard som 
Enken hans Moder formedelst Alderdom med Ophold.



30

Børn: Maren, 1758, Peder, 1760, Anne, 1762, Mar
grete, 1764, Jacob, 1766.

1801 Begravelse med Opholdsm. Ole Pedersen i 
Hemstok, gi. 69 Aar.

1803 Begravelse med Peder Olesens Moder i Hem- 
stok, 70 Aar.

Ole Pedersen i Nygaard faar 1777 tilskødet af Selv
ejer Bonden Just Rasmussen i Wrold sin Gaard i Hem
stok, som af hans Broder Søren Pedersen har været 
beboet, som staar for Hartkorn 5 Td. 5 Skp. og Skov
skyld 3 Skp. 2 Fdk. '/> Alb., med tilhørende Bygninger 
og Huse, der i Brandkassen er assurerede for 735 Rd. 
tilligemed halve Del af Skov- og Hyrdehusene. I samme 
Hartkorn er indestaaende i Kongens Kasse 1152 Rd. 83 ^, 
hvoraf svares 4 °/0 p. a. til kgl. Majestæts Kasse.

Ole Pedersen tilskjøder sin Søn Peder Olesen sin 
Gaard i Hemstok 18. September 1788.

Jens Sørensen og Thrine Jonasdatter, Venge.
I Matricul 1688 nævnes Jens Sørensen som Fæster 

til en Gaard — 6 Td. 2 Skp. 2 Fdk. 2 Alb.
1701 Skifte i Veng. Jens Sørensen og salig afgangne 

Hustru Maren Rasmusdatter.
1701 Copulation udi Venge Kirke med Søren Ydis 

Kones Søster Trine Jonasdatter og en Enke Mand heraf 
Byen, Jens Sørensen.

Børn: Jonas, 1702, Søren, 1704.
1707 blev gamle Jens Sørensen af Veng begravet udi 

sit Alders 65 Aar 5 Maaneder og nogle Dage.
1708 Skifte i Veng. Afgangne Rytterbonde Jens 

Sørensen i Venge og Trine Jonasdatter.
Sammefiavlede Børn: Jonas Jensen, 5 Aar, og 

Søren, 2 Aar.
Paa Enkens Vegne Lauværge nærværende Søren 

Rasmussen Yde udi Vengegaard og paa Børnenes Vegne 
som F'ormynder Farbroder Peder Sørensen her i Venge 
og Rasmus Sørensen i Havndrup. Til Børnene 60 Specie
daler 11 M. og ligeledes til Enken. Søren Nielsen,
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hendes Fæstemand, overtog Gaarden og Forpligtelsen 
overfor Børnene. — Vurderingsmænd Rasmus Lauridsen 
og Søren Rasmussen, begge af Venge.

1708 Copulation udi Venge Kirke med Enken Trine 
.Jonasdatter og Søren Nielsen af Venge (se Tavle I).

1708 fæster Søren Nielsen af Venge afg. Jens Sø
rensens Gaard ibid. formedelst han ægter Enken ved 
Stedet Catrine Jonasdatter, samme Gaard staar i 
Landmaal. Matr. 6 Td. 2 Skp. 2 Fdk. 2 Alb.

I „Jordeb. 1718“ nævnes Søren Nielsen som Fæster 
i Venge.

Børn: Jens, 1709, Karen, 1712, Sidsel, 1718. Anne 
ægter Søren Christensen, der overtager Gaarden 1745 
efter Søren Nielsen. — Gjertrud Sørensdatter, gift med 
Jens Nielsen i Harlev, er sikkert ogsaa en Datter af 
Soren Nielsen (se Tavle I).

1751 dør Thrine Jonasdatter, 80 Aar, 1752 gi. Søren 
Nielsen, 78 Aar.

Jonas Jensen og Else Christensdatter.
1724 fæster Jonas Jensen afg. Jens Pedersens Gaard 

i Venge mod Condition at hånd ægter Enken ved Stedet 
Else Christensdatter. Hartkorn 7 Td. 3 Skp. 3 Fdk. 1 Alb.

1724. Jonas Jensen og Else Christensdatter faar kgl. 
Bevilling til Ægteskab 29. Juli 1724.

1724 Skifte i Venge. Afg. Rytterbonde Jens Peder
sen og Else Christensdatter.

Børn : Maren, 5 Aar, Anne, 1 Aar.
Nærværende Enken med hendes Fæstemand Jonas 

Jensen som Lauværge, for Børnene deres Formynder 
og Faderbroder Søren Pedersen af Gram.

1733. Jonas Jonasens Barn af Venge kaldes Thrine. 
Fadder: Søren Nielsen af Venge, Olluf Christensen ibid. 
Søren Nielsens Søn og ældste Datter idid. Provstens 
Hustru. Jens Harlefs Datter af Harlev, Anna Friis, 
Præstens Søster af Svejstrup, Degnekonen af Venge.

1754 døde Jonas Jensen i sit Alders 52 Aaringer 
7 Uger og 1 Dag.
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1770 Begravelse med Enken Else Christensdatter, 
Rasmus Sørensens Svigermoder af Venge, 82 Aar.

Søren Sørensen og Maren Rasmusdatter.
1727 fæster Søren Sørensen Peder Ollesens for han

nem afstandene Gaard i Venge.
(Søren Sørensen og Peder Olesen er Svogre.)
1760 Skifte i Venge. Afgangne Søren Sørensen, 

Rytterbonde, Sognefoged, Skovfoged, og Hustru Maren 
Rasmusdatter, 3 Sønner og 5 Døtre.

Søren Sørensen, Grdm. i Vitved, Rasmus, Grdm. i 
Venge. Mads Sørensen, 23 Aar, hjemme ved Stedet, 
Anne Sørensdatter, i Ægteskab med Jens Nielsen i 
Haarby, Maren, i Ægteskab med Rasmus Rasmussen i 
Venge, Catharia, 21 Aar, Kirsten, 17 Aar, og Karen, 14 
Aar, alle 3 hjemme ved Stedet.

1760 døde Søren Sørensen, Skovfoged af Venge, og 
samme Aar Skovfoged Enken Maren Rasmusdatter.

1761 fæster Christen Ollesen af Veng Søren Søren
sens og Kones fradøde Gaard deri Byen mod at ægte 
Datteren Cathrine Sørensdatter og den anden hendes 
Søster, som er svagelig, ved Stedet med fornøden Op
hold at forsyne.

Sognefoged Rasmus Sørensen og Thrine Jonasdatter.
1757 fæster Rasmus Sørensen Jonas Jensens fradøde 

Gaard i Venge, som Enken for hannem og hendes Dat
ter kan ægte imod Ophold.

1757 Trolovelse og Copulation i Venge, Rasmus 
Sørensen og Thrine Jonasdatter, unge Folk af Venge. 
Forlovere for dem var Fæstemandens Fader Søren 
Sørensen Skovfoged og Søren Christensen, begge ogsaa 
af Venge.

Børn: Jonas, 1760, død 1764, Anne Katrine, 1767, 
Else, 1770, Anne Katrine, 1773.

1778 Rasmus Sørensens Kone dør, 42 Aar gi.
Iflg. Folkti. 1787, Venge, Rasmus Sørensen, 58 Aar,
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og Ane Pedersdatter 52 Aar, begge 2. (i. gift: Børn af 
1. Ægteskab Else 17 Aar, Anne Catrine 14 Aar.

1806 Begravelse med Opholdsm. Basmus Sørensen 
i Venge, 76 Aar.

1807 Begravelse med Opholdsm. Basmus Sørensens 
Enke i Venge 72 Aar.

Peder Olesen og Else Rasmusdatter.
1790 Copulation med Peder Olesen af Hemstok og 

Pigen Else Rasmusdatter af Venge.
Børn: Rasmus 1791 d. s. Aar. Trine 1793. Ole 

1796 d. Vs Aar gi. Rasmus 1798 d. 6 Uger gi. Anne 
1799. Ole 1803 død 11 1). gi. Maren 1805 og Katrine 1808.

1821 døde Peder Olesen, Gaardm. i Hemstok, 60 
Aar 7‘/2 Md.

1838 døde Else Rasmusdatter, Opholdskone Peder 
Olesens Enke, 68 Aar.

Gravskrift over Else Rasmusdatter.
Era Jorden til Himlen igjennem Døden til Livet er 

den fromme gudelige Sjæl vandret af den nu salige Enke 
Else Rasmusdatter.

Først skuede hun det jordiske Lys i Venge, hvor 
hun er født den 26. Januar 1770, hun indtraadte i 
Ægtestanden Aar 1790 indtil Aar 1821, fra den Tid har 
hun sat Enke. Hun vandrede med Gud her i Tiden, 
klædte den nøgne, bespiste den hungrige, læskede den 
tørstige, nu er hun forsamlet med sine Fædre hos Gud 
i Evigheden, hvortil Herren oplod Hjemstavns Dør, den 
25 Februar 1838, efter at hun levet i 68 Aar 4 Uger 
og 1 Dag.

Ved Dommen vil Jesus højtidelig erklære. Himmerig 
hører de Gudfrygtige til, hos mig og mine Fædre de 
evig skal være blandt tusinde Engle de fryde sig vel. 
Fordi Du den hungrige med Mad har bespist, den Fat
tiges Torst læske og har, den nøgnes Legeme Du Klæ
der anviste for Fattig og Syg Du Omsorg bar. Den 
salige Enke, hvis Legeme her hviler, hun vel har

3
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anvendt hendes jordiske Pund, nu Striden er endt og 
ved Søvnen hun smiler højlover hun Gud, 0 salige 
Stund.

Rasmus Laursen og Anne Pedersdatter.
1815 Copulation. Rasmus Laursen 27 Aar, Ungkarl 

af Veng, Anne Pedersdatter 16 Aar, Pige af Hemstok.



TAVLE II

Peder Olesen gift 1719 med Anne Sørensdatter Jacob Jacobsen gift 1729 niedMaren Christensdatter Søren Sørensen gift med Maren Rasmusdatter 
f. i Miesing d. 1776 i Nygaarde f. 1702 i Fiirgaarde afSiim f. 1703 i Venge d. 1760 i Venge
d. 1747 i Nygaarde 84 Aar gi. d. 1772 i Fiirgaarde d. 1743 i Fiirgaarde d. 1760 i Venge 56 Aar

Jonas Jensen gift 1724 med Else Christensdatter 
f. 1702 i Venge d. 1770 i Venge
d. 1754 i Venge 82 Aar gi.

Ole Pedersen 
f. 1732 i Nygaarde 
d. 1801 i Hemstok

gift 1754 med Anne Jacobsdatter 
f. 1734 i Fiirgaarde 
d. 1803 i Hemstok

Rasmus Sørensen 
f. 17— i Venge 
d. 1806 i Venge

gift 1757 med Thrine Jonasdatter 
f. 1733 i Venge 
d. 1807 i Venge

Peder Olesen 
f. 1760 i Nygaard 
d. 1821 i Hemstok

gift 1790 med Else Rasmusdatter 
f. 1770 i Venge 

d. 1838 i Hemstok

Anne Pedersdatter 
f. 1799 i Hemstok 
d. 1867 i Venge



MODERS SLÆGT
(SE TAVLE III)



TAVLE III

Oluf Pedersen, Miesing. og Ane Pedersdatter.
Bryllup 3. Pinsedag 1690.

1690. Ole Pedersen, barnefødt i Skanderborg Lade- 
gaard, fæster en Halvgaard i Miesing mod Condition, 
at han skal ægte Rasmus Rasmussens Enke, Anne Peders
datter (Skifte 1690).

Børn: Margrete, Peder, Johannes, Søren, Michel.
I „Jordb. 1718" nævnes Olluf Pedersen som Fæster 

i Miesing.
1729 døde Oluf Pedersen 60 Aar 1 Md. 3 Uger og 

nogle Dage.
1704 døbt Oluf Pedersens Barn Johanne. Fadder: 

Stor Peder, Jens Pedersen.
1698 døbt Ole Pedersens Barn Peder, Fadder 

Stor Peder og Bror Mouritsen.

Laurs Rasmussen, Taastrup.
I „Jord. 1718" nævnes Laurits Rasmussen som 

Fæster i Taastrup.
1735 døde Laurs Rasmussen af Taastrup, 76 Aar gi.

Rasmus Lauridsen og Johanne Ollufsdattcr.
1725 Rasmus Lauridsen af Taastrup og Johanne 

Olufsdatter af Miesing copulerede.
1755 Rasmus Lauridsen begr. 56 Aar.
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1756, Skifte i Miesing. Afg. Selvejerbonde, Sogne
foged Rasmus Lauridsen og Enken Johanne Ollufs- 
datter.

Børn: Laurs 23 Aar, Olle 20 Aar, Peder 17 Aar 
(død 1760), Daniel 14 Aar, Rasmus 11 Aar. Anne 
Rasmusdatter gift med Niels Jensen i Galten, Anne 
Rasmusdatter 29 Aar tjenende hos Niels Jensen Her- 
schen i Framlev.

Til Stede: Morbrødre Michel Ollesen i Stjær, Søren 
Ollesen i Taastrup, Niels Jensen i Galten, Knud Jensen 
ibid. Rigt Skifte, noget Sølvtøj bl. a. 1 Sølvbæger med 
Indskription opgives.

1766 Rasmus Lauridsens Enke Johanne Olhifsdatter 
begr. 63 Aar.

(1760 fæster Laurs Rasmussen fra Miesing en Gaard 
i Galten Ruggaardsøde. Svoger til Niels Jensen.)

Herløf Jensen.
Herløf Jensen nævnes i Matr. af 1688 over Rytter

gods til en Gaard i Galten paa 6Td. 0 Skp. 0 Fdk. 1 Alb.

Jens Herløvsen og Jytte Nielsdatter.
I „Jordb. 1718“ nævnes Jens Herløfsen som Selv

ejer til en Gaard i Galten, 6 Td. 0 Skp. 0 Fdk. 1 Alb.
1724 Jens Herløfsen død 50 Aar gi. i Galten.
1724 Skifte i Galten. Afg. Jens Herlefsen og Jytte 

Nielsdatter.
Børn: Herløv 7 Aar, Knud 5 Aar, Niels 2*/2 Aar, 

Anne Jensdatter 3 Eger gi.
Til Stede Farbroder Peder Herlefsen af Kalbygaard.
1722 var Jens Herlovsens Barn i Kirke, kaldet 

Niels.
1726 fæster Anders Pedersen, Husbondhold paa afg. 

Jens Herlefsens Selvejergaard i Galten, ægter Enken 
Jytte Nielsdatter.

1758 begr. Jytte Nielsdatter i Galten.
1757 begr. Anders Pedersen i Galten.
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Niels Jensen og Anne Rasmusdatter.
1747 havde Niels Jensen af Galten og Anne Rasmus

datter her af Miesing Trolovelse. Knud Jensen og 
Rasmus Laursen.

1756 blev Niels Jensens Datter døbt kaldet Kiersten.
1774 døde Niels Jensen Galten 52 Aar.
1778 Copulation i Galten: Niels Lauridsen Schon 

fra Skanderborg og Enken Anne Rasmusdatter, boende 
derefter i Freslev.

Albrect Jensen og Kiersten Sørensdatter.
1782 døde Albrect Jensen i Adslev, 59 Aar.
1800 døde Kiersten Sørensdatter 86 Aar.
I Folketadlist. 1787 er hun hos sin Søn Anders 

Albrectsen og Johan Albreclsen ligeledes hos ham.
Børn: Jens, Anders, Andreas og Johan.

Jens Albrectsen og Kiersten Nielsdatter.
1778. Copulation i Galten Jens Albrectsen fra Stjær 

og Kiersten Nielsdatter.
1779, 20. Juni blev Jens Albrectsens Søn døbt kaldet 

Niels, baaren af Mor-Moderen Anna Rasmusdatter, Niels 
Schous Hustru af Freslev. Fadder vare Albrect Jensen 
og Andreas Jensen, begge af Adslev, Daniel Knudsen af 
Galten Laurs Rasmussens og Skoleholderens Mads Bjerre- 
agers Hustruer.

1800 døde Jens Albrectsens Hustru i Galten, 44 Aar.
1811 blev Jens Albrectsen af Galten begravet, 68 Aar.
I „Folketæl. 1787“ Jens Albrectsen 43 Aar, lever af 

Avling. Kiersten Nielsdatter, hans Kone 31 Aar. Børn : 
Ane Catrine Jensdatter, 9 Aar, Niels Jensen 7 Aar, Ane 
Jensdatter 1 Aar. Hos dem opholder sig Andreas Al
brectsen, 41 Aar, ugift Landsbysnedker.

I „Folketæl. 1801“ Jens Albrectsen, 37 Aar, gift 2. 
Gang, ejer en Annexgaard. Ane Rasmusdatter, hans 
Kone 20 Aar gift 1. Gang.
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1811—12 Skifte i Galten: Afg. Jens Albrectsen i 
Galten og Enken Ane Rasmusdatter.

Børn af 1. Ægteskab Niels Jensen 32 Aar, Ane 
Jensd. gift. Albrect Jensen 23 Aar, Kiersten Jensd. 25 ugift.

Børn af 2. Ægteskab Kiersten Jensd. 10 Aar, Ane 
Kierstine 8 Aar, Rasmus 0 Aar, Ane Johanne 4 Aar.

Til Stede ved Skiftebehandlingen : Jens Albrectsens 
Broder Sognefoged Andreas Albrectsen af Galten og 
Enken Ane Rasmusdatter med hendes nuværende Mand 
Jens Pedersen af Galten, de myndige Sønner Niels Jensen 
Albrectsen og Albrect Jensen Albrectsen.

Laurids Nielsen (Skræder) og Maren Rasmusdatter 
(i Galten).

Børn: Niels 1743, Maren 1749, Hans 1752, Jens 
1755, Margrete 1759, Kirsten 17(51. Niels 1764. (Niels 
gift 1773 i Haarby, ved hans Barns Daab er Maren 
Fadder.)

Frederik Jensen og Maren Lauridsdatter.
Det har ikke været mig muligt al finde Frederiks Fødested 

og Forældre. Frederik Jensen har en Broder Mogens Jensen, 
Husmand i Lillering, død 1837, 7 > Aar gi., hans Kone Ane Chri- 
stensdatter, død 1832, Skifte 1837 i Lillering, 5 Børn; dette til
ligemed Oplysningen, at Jens Røgind, Købmand i Aarhus ogsaa 
er paarørende har ikke ført mig videre, endvidere har jeg forsøgt 
i Røgen Kirkebog, hvori staar: Jens Pedersens Søn af Klintrup 
for Daaben 1718, Nomine: Frederik, men uden Resultat. Maren 
Lauridsdatter har til Forældre Laurids Nielsen Skræder og Maren 
Rasmusdatter (se Kirkebogen S. 14 f. o.). Fodselsaaret sammen
lignet med Dødsaaret og opgiven Alder passer.

I „Folketæl. 1787“ staar: Frederik Jensen 40 Aar, 
1. Gang gift, har liden Avling at leve af. Maren Laurids
datter, hans Kone 40 Aar, 1. Gang gift. Maren Frederiks- 
datter, Barn 7 Aar.

I „Folket. 1801“ staar: Frederik Jensen, 53 (el. 55) 
Aar, Ejer af 10 Skp. Hartkorn, Maren Laursdatter, 55 
Aar, Ane Marie Frederiksdatter, 21 Aar, ugift.

I Følge Skøde- og Pantebog Hasle, Framlev m. fl.
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Herreder Nr. 3. Side 275 har Frederik Jensen 3 Brødre 
Poul fra WedeDshind, Mogens fra Lillering, Laurs af 
Galten og en Søster. Laurs af Aarhus gift med Dorthe 
Sofie Magdalene Laursdatter, Galten Kirkebog 1790. 3%. 
— Maren Laursdatter ifølge Skøde- og Pantebog Nr. 3 
276, 1808 har som Lauværge sin Broder Niels Lauritzen 
af Haarby.

1776 d. 8. Juli blev Ungkarl Frederik Jensen og 
Pigen Maren Lauridsdatter af Galten trolovede: For
lovere vare Rasmus Gammelgaard og Laurs Rasmussen. 
De blev copulerede d. 22. Novbr. 1776.

Børn : 1776 en Søn, død faa Dage gi. 1777 en Søn, 
død faa Dage gi.; 1780 19. Nov. blev Frederik Jensens 
Datter døbt kaldel Anmarie, haaren af Søren Sørensens 
Tjenestepige fra Ladegaard. Fadder: Niels Læth, Frands 
Pedersen, Anders Lundgaard, Jens Kraniers Hustru, 
Maren Jensdatter, alle af Galten.

1785 blev Frederik Jensens Datter døbt kaldet 
Mette haaren af Niels Laursens Hustru fra Haarby. 
Fadder: Jens Pedersen, Laurs Rasmussen, Niels Jensen 
og Jens Albrectsens Hustru af Galten (død 1 Aar gi.)

1807 døde Frederik Jensen i Galten 59 Aar.
1814 døde Maren Laursdatter, Aftægtskone hos Niels 

Albrectsen i Galten. 65 Aar.

Niels Jensen (Albrectsen) 
og Ane Marie Frederiksdatter.

1802 d. 15. Maj forlangte Frederik Jensen sin Dat
ter Ane Marie Frederiksdatter viet til ung Karl Niels 
Jensen af Galten, den 10. Juni under nærværelse af 
undertegnede Jens Albreetsen, Frederik Jensen.

Børn: Kirsten Marie, f. 1803. Marie Kirstine, f. 1805. 
Frederik, f. 1808, døbt 28/a. Mette Marie, f. 1811.

1816 døde Ane Marie Frederiksdatter, 35 Aar.
1816, Skifte i Galten. Niels Albreetsen og afd. Ane 

Marie Frederiksdatter.
Mine Børns fødte Værge og Farbroder til min sal. 

Kone, Mogens Jensen i Lillering, beder sig fritaget for
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dette Hverv, i St. f. træder Jens Røgind, Købm. i Aar
hus, der ogsaa er paarørende.

Boets Beholdning: 4000 Rbd. til Sønnen Frederik 
800, og til hver af Døtrene 400.

1817 Copulation i Adslev. Niels Jensen Albrectsen, 
Gaardm. og Enkemand i Galten og Kierstine Anders- 
datter 27 Aar, Husholderske hos Andreas Albrectsen i 
Galten, fra Adslev.

Børn: Jens, f. 1817. Anne Marie, f. 1819 død samme 
Aar. Ane Marie, f. 1822. Mette, f. 1825.

1826 døde Kierstine Andersdatter. 36 Aar.
Niels Jensen Albrectsen derpaa 3. Gang gift med 

Inger Marie Jensdatter.
Børn: Edel Kierstine. f. 1827, død s. a. Edel Kir

stine, f. 1828. Jens Peter, f. 1831. Kirstine, f. 1833. 
Ane Kirstine f. 1835.

1836,13. Dec. døde Niels Jensen Albreetsen, Gaardm. 
i Galten, 57 Aar.

1836 Skifte i Galten. — Afg. Niels Jensen Albreet
sen og Enken Inger M. Jensdatter, Enkens Laugværge 
Erik Jensen af Hummeluhr.

1837 Enken Inger M. Jensdatter gifter sig med Ung
karl Jesper Nielsen af Lillering. 27 Aar.

Frederik Nielsen.
1833 Copulation i Galten, Ungkarl Frederik Nielsen 

og Pigen Ane Nielsdatter i Galten, 24 Aar.
1833. Ane Nielsdatter døde 23. Okt. hendes Søn 

Niels Albreet Frederiksen f. 19. Okt. 1833, døde 15 Dage 
gammel. Ane Nielsdatter, Datter af Niels Mogensen og 
Ane Marie Sørensdatter i Galten. I Følge Skøde- og 
Pantebog Nr. 14 792, faar Frederik Nielsen Skøde paa 
sine Svigerforældres Ejendom. — 7 Skp. 3 Fdk. l'/oAlb. 
mod Forpligtelsen at opfylde Opholdskontrakt overfor 
sine Svigerforældre; og overdrager denne sin Gaard til 
sin Svoger Thomas Laursen i Skovby 1834.

Frederik Nielsen og Maren Laursdatter.



TAVLE III

Albrect Jensen gift med Kiersten Sørensdatter 
d. 1782 i Adslev d. 1800 i Adslev

59 Aar gi. 86 Aar gi.

Niels Jensen gift 1747 med Anne Rasmusdatter
f. 1722 i Galten af Miesing
d. 1774 i Galten

Laurids Nielson (Skræder) gift med Maren Rasmusdatter 
Galten Galten

Jens Albrectsen 
f. i Adslev 

d. 1811 i Galten

gift 1778 med Kiersten Nielsdatter 
f. 1756 i Galten 
d. 1800 i Galten

Frederik Jensen gift 1776 med Maren Lauridsdatter 
d. i Galten 1807 f. 1849 i Galten

59 Aar gi. d. 1814 i Galten

Niels Jensen (Albrectsen) 
f. 1779 i Galten 
d. 1836 i Galten

gift 1802 med Ane Marie Frederiksdatter 
f. 1780 i Galten 
d. 1816 i Galten

Frederik Nielsen 
f. 1808 i Galten 

d. 1874 i Skovby



(SE TAVLE IV)



TAVLE IV

Niels Lauridsen og Kirsten Pedersdatter.
I „Jordb. 1718“ nævnes Niels Lauritsen som Fæster 

til en Gaard — 3 Tdr. 5 Skp. 1 Fdk. 1 alb. — i Skovby.
1730 Skifte i Skovby. Niels Laursen og afg. Hustru 

Kirsten Pedersdatter. — — — At foretage Deling mel
lem bemeldte Niels Laursen og den salig Kones, i for
rige Ægteskab med Tomas Knudsen avlede, Datter 
Filen Tomasdatter — 24 Aar gi. og nu i sidste Ægte
skab med Niels Laursen avlede Søn Thoma? Nielsen som 
har Stedet i Fæste.

Thomas Nielsen og Maren Christensdatter.
1729 Fæste i Skovby, Thomas Nielsen, hans Fader 

Niels Lauridsen formedelst Alderdom og Skrøbelighed.
1731. Michel Berthelsen begærer i Fæste afgangne 

Thomas Nielsens part-gaard mod Vilkaar hånd ægter 
Enken ved Stedet Maren Christensdatter.

3 Td. 5 Skp. — 1 Fdk. 1 Alb. Bygningen 35 Fag. 
Besætning 4 Heste, 3 Køer 3 Ungnød (i Faar.

Michel Bertelsen været Dragon i 12 Aar.

Thomas Thomason og Maren Lauridsdatter.
1765 Fæste i Skovby. Thomas Thomasen, hans 

Stiffader Michel Bertelsen fradøde part-gaard i Schouby 
som Enken hans Moder for hannem har afstaaet.
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I Folketæl. 1787. Thomas Thomasen, 55 Aar i 1. 
Ægteskab Selvejerbonde, Maren Lauridsdatter, 51 Aar, 
1. Ægteskab.

Børn: Laurids Thomasen (16), Thomas (13), Michel 
(11), Kirsten Thomasdatter 8 Aar.

I Folketæll. 1801. Thomas Thomasen (72) og Maren 
Laursdatter (69) Michel Thomasen (25) ugift og Kirsten 
Thomasdatter 22 Aar ugift.

Børn: Laurids, f. 1770. Thomas, f. 1771. Michel 
f. 1776. og Kirsten f. 1779.

Thomas Thomasen og Hustru tilskøder Børnene 
Michel og Kiersten deres Gaard mod Ophold, 21. Juli 1802.

Povel Laursen.
I „Jord. 1718“ nævnes Povel Laursen som Fæster 

til en Gaard — 2 Td. 5 Skp. 1 Fdk. — i Skovby.
I Matr. 1688 nævnes Povl Laursen ogsaa til en 

Gaard paa 2 Td. 5 Skp. 3 Fdk.

Laurs Povelscn og Kirsten Rasmusdatter.
1725 Fæste i Skovby. Laurs Povelsen, hans Fader 

Povel Laursens for hannem formedelst Alderdom af
standen part-gaard i Skovby — 1 Td. 5 Skp. 3 Fdk.

1718 Laurs Povelsen begærer i Fæste alt Kirkejord 
paa Skovby Mark til Skovby Kirke som hans leader for 
hannem under paaboende Byttergaard haver haft i Brug.

1764 Skifte i Skovby. Laurs Povelsen og afg. Hustru 
Kirstine Rasmusdatter. Vurderingsmænd Jens Rasmus
sen og Jens Rasmussen Taastrup, begge af Skovby.

Børn: Michel 17 Aar, Anna Laursdatter gift med 
Søren Andersen Hørslef, Maren Laursdatter 29 Aar, El
len 27 og Dorthe 21.

Ved Skiftet var til Stede Niels Hansen, gift med en 
Søster til den Afdøde.

Rasmus Jensen Taastrup.
I „Jord. 1718“ nævnes Rasmus Taastrup som Fæster 

til en Gaard i Skovby — 4 Td. 2 Fdk.
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Jens Husmassen (Taastrup).
1739 Fæster Jens Rasmussen, hans Fader Rasmus 

Jensen for hannem afstanden halvpart af hans paa- 
boende Gaard i Skovby.

Niels Jensen (Taastrupj og Dorthe Lauridsdatter.
I Folketæll. 1787. Niels Jensen Tostrup, 45 Aar, 

1. Ægteskab Selvejerbonde, Dorthe Lauridsdatter 42 
Aar, hans Hustru, 1. Ægteskab. Dørn: Anna Nielsdatter 
13 Aar, Kirsten Nielsdatter 11 Aar.

I Folketæll. 1801. Thomas Thomasen, 27 Aar, Ronde 
og Gaardbeboer. Ane Nielsdatter, hans Kone, 27 Aar, 
Niels Thomasen, deres Søn 2 Aar, Niels Jensen 60 Aar, 
Dorthe Laursdalter 58 Aar, Konens Forældre.

Laurs Thomason og Kirsten Nielsdatter.
I Folketæll. 1801. Laurs Thomasen, 31 Aar, Ronde 

og Gaardbeboer, Kirsten Nielsdatter, 25 Aar, hans Hustru. 
Hos dem opholder sig Mandens Faders Halvbroder 
Rerthel Michelsen, 64 Aar 2. Gang gift og hans Kone 
Berthe Jensdatter, 65 Aar, 3. Gang gift.

(Først Aaret 1814 begynder Skovby Sogns Kirkebøger, de 
tidligere er brændte).

Børn: Anne, d. 1814, 11 Aar. Ellen, d. 1814, 4 Aar. 
Niels, f. 1815, d. V« Aar gi. Dorthe død 1824. Thomas 
f. 1807. Maren f. 1808 17/12.

Laurs Thomasen afstod sin Gaard til sin Søn Tho
mas, denne mageskiftede med sin Svoger Frederik 
Nielsen 1834 og fik hans Gaard i Galten, flyttede senere 
til Stjær.

1835 døde Opholdsmand Laurs Thomasen, 635/6 Aar.
1835 Skrivelse til Skifteretten. Hermed meddeles 

at Opholdsmand Laurs Thomasen i Skovby er ved 
Døden afgaaet uden at efterlade sig andre Arvinger end 
2 i Ægteskab med hans efterlevende og nuværende 
Enke Kirsten Nielsdatter aflede Børn nemlig en Søn,
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Thomas Laursen Gaardmand i Galten, fuldmyndig og 
en Datter Maren Laursdatter gift med mig, der ligeledes 
er fuldmyndig.

27. Marts 1835.
Frederik Nielsen.

1854 døde Kjersten Nielsen, Grmd. Frederik Niel
sens Opholdskone, 78 Aar.

Frederik Nielsen og Maren Laursdatter



TAVLE IV

Niels Lauridsen gift med Kirsten Pedersdatter 
d. efter 1730 d. 1730 i Skovby

i Skovby

Povel Laursen
Matricul 1688

Jordb. 1718

Rasmus Jensen (Taastrup) 
I „Jordb. 1718“ Fæster 

i Skovby

Povel Laursen 
Matricul 1688 
Jordb. 1718

Thomas Nielsen gift med Maren Christensdatter Laurs Povelsen 
fæster 1729 Gaard død efter 1765 Rytterbonde

i Skovby i Skovby i Skovby 1725

gift med Kirsten Rasmusdatter
d. 1764 i Skovby

Jens Rasmussen (Taastrup) 
fæster 1739 Gaard

i Skovby

Laurs Povelsen gift med Kirsten Rasmusdatter 
Rytterbonde d. 1764 i Skovby

i Skovby 1725

Thomas Thomasen gift med
f. i Skovby c. 1729

død efter 1802 før 1814

Maren Lauridsdatter 
f. c. 1735 i Skovby 

død efter 1802 før 1814 i Skovby

Niels Jensen (Tostrup) gift 
f. i Skovby ca. 1741

d. efter 1801 f. 1814

med Dorthe Lauridsdatter
f. i Skovby ca. 1743

d. i Skovby efter 1801 før 1814

Laurs Thomasen 
f. 1771 i Skovby 
d. 1835 i Skovby

gift 1801 med Kirsten Nielsdatter 
f. i Skovby 1776 
d. 1854 i Skovby

Maren Lauridsdatter 
f. 1808 i Skovby 
d. 1862 i Skovby



VENGE-SLÆGTEN

Laust Jensen og Maren Jensdatter.
I. Maren Jensdatter f. 1747 i Venge, Datter af 

Heelgaardsmand Jens Sørensen og Hustru 
Maren Lauridsdatter, d. 10. Okt. 1812 i Venge, 
gift 1. Gang 17. Septbr. 1779 med Rasmus 
Jensen af Haarby, død i Venge 1786, gift 2. 
Gang 15. Juni 1787 med Laurits Jensen, døbt 
i Fruering Kirke 5. Maj 1748, Gaardejer og 
Sognefoged i Venge, begravet 2. April 1815. 
2. G. gift 9. Juli 1813 med Enke Johanne Jens
datter af Nørre Vissing.

5 Børn (II. a. 1—II. e. 2.)
II. a. 1. Anne Marie Rasmusdat. f. 1780. d. 4 Mdr. gi.
11. b. 1. Maren Rasmusdatter f. 1781. død 1790.
II. c. 1. Anne Rasmusdatter døbt 17/4 1785, død 1786.
Il.d. 1. Gjertrud Rasmusdatter døbt l7/4 1785 i Venge, 

død 1843 i Bjedstrup, gift 15. Dec. 1809 med Enke
mand 3. G. Jørgen Jensen f. 1763 i Bjedstrup, 
Gaardmd. i Bjedstrup. d. 1843.

5 Børn (III. a.—III. e.) i hans 4. Ægteskab.
III. a. Rasmus Jørgensen f. 1810. d. s. Aar.
111. b. Rasmus Jørgensen f. 1811, ,0/il i Bjedstrup,

Gmd. i Foerlev, d. 1889, gift 1. G. 1839 med Clara 
Eleonora Sørensdatter f. 1803, d. 1840, gift 2. G. 
1841 med Maren Christensdatter f. i Stjær 1818,

4
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d. 1851, gift 3. G. 1853 med Mette Christensen 
f. 1827, d. 1857, gift 4. G. 1857 med Maren Chri
stensen af Hestehaugelund f. 1835, d. 1774, gift 5. 
G. 1876 med Enke Else Nikolajsen f. Jensdatter af 
Foerlev f. 1827.

16 Børn (IV. a.—IV. p.)
IV. a. 1. Petrine Rasmussen f. 1840 i Foerlev, gift 1867 

med Jens Simon Sørensen, Glarbo.
IV. b. 2. Clara Eleonora Rasmussen f. 1842 død 1843.
IV. c. 2. Gjertrud Rasmussen f. 1843 død 1849.
IV. d. 2. Christen Rasmussen f. 1847, nu boende i Skan

derborg, gift 1875 med Ane Marie Laursen, Datter 
af Laurs Nielsen Sveistrup.

IV. e. 2. Jørgen Rasmussen f. 1850, Sagfører i Aarhus, 
Justitsraad R. af D. gift med Rosalie Marie Øster, 
Datter af Fabrikant Henrik Øster, Kjøbenhavn.

IV. f. 3. Maren Rasmussen f. 1853, gift med Jakob 
Strunge Ry Station.

IV. g. 3. Edel Christiane Rasmussen f. 1854, gift 1874 
med Søren Jensen Riis, Gaardejer i Onsted.

IV. h. 4. Christen Peder Rasmussen f. 1858.
IV. i. 4. Peder Knudsen Rasmussen f. 1860.
IV. j. 4. Gjertrud Rasmussen f. 1861, gift med Søren 

Nielsen i Stilling, nu Bosted i Stjær.
IV. k. 4. Clara Eleonora Rasmussen f. 1864, gift med 

Peder Sørensen, Skomager i Skanderborg.
IV. 1.4. Søren Jørgen Rasmussen f. 1866, gift, Bosted 

Søften.
IV.m. 4. Jensine Christine Valborg Rasmussen f. 1868 d. s. A.
IV. n. 4. Jensine Christine Valborg Rasmussen 

f. 1870, gift med Jens Pedersen i Stjær, som er 
død. Bosted, Aarhus.

IV. o. 4. Jens Jørgen Rasmussen f. 1873, gift med 
Petrea Nielsen, Stjær. Bosted, Hammel.

IV. p. 4. Valborg Rasmussen f. 1874, død s. Aar.
III. c. Laurs Jørgensen f. 1814 i Bjedstrup %, død 

aVa 1843, 28’/4 Aar, i Bjedstrup.
III. d. Søren Jørgensen f. 25/7 1817, Bjedstrup, Gaard

ejer i Bjedstrup, gift med Kirstine Jensdatter af 
Nørre - Vissing.

4 Børn : (IV. a—IV. d.)
IV. a. Jørgen Sørensen f. 1848. død.
IV. b. Gjertrud Sørensen f. 1850 død 1851.
IV. c. Gjertrud Sørensen f. 1852 død.
IV. d. Jens Sørensen f. 1855. død.



III. e.

IV. a.

VI. b.

IV. c.
IV. d.

II. e. 2.

III. a.
III. b.
III. c.
III. d.

III. e.
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Jens Jørgensen f. 9% 1823 i Bjedstrup, Gaard- 
ejer Brandstrupgaard, gift ] 849 med Johanne Simons- 
datter, Datter af Simon Jørgensen i Svejstrup.

4 Børn: (IV. a.—IV. c.)
Jørgen Jensen f. 1851, Gaardejer og Sognefoged 
i Siim, død 1921.
Gertrud Jensen f. 6/t 1852, gift med Anders 
Jakobsen f. i Bjedstrup 1838 død i Mjesing- 1881.

5 Børn:
Simon Jensen f. 1857 død 1859.
Simon Jensen f. 1859, Ejer af Brandstrupgaard 
fra 1890, gift 1892 med Ane Mette Kirstine Jakob
sen f. 1869 paa Vester Nygaard d. 1905 paa Brand
strupgaard.

3 Børn:
Rasmus Laursen, f. 1787 i Venge, Gaard
ejer og Sognefoged i Venge, død 6. Dec. 1866, 
gift 1815 med Anne Pedersdatter, Datter af 
Gaardm. Peder Olesen og Hustru Else Ras
musdatter i Hemstok f. 1799 i Marts i Hem
stok, død i Venge 1. April 1867.

9 Børn : (III. a.—III. i.)
Laurs Rasmussen f. 1816, d. 1834 i Venge. 
Maren Rasmusdatter f. 1818, d. 1826 i Venge. 
Else Rasmussen f. 1821, d. 1841 i Venge.
Ane Katrine Rasmussen f. 1823, d. som ung 
i Venge.
Peder Rasmussen f. 23. Marts 1826 i 
Venge, Gaardejer, overtog sin Faders Gaard, 
og gav den Navnet Ansgaard. Han var en 
Mand, der passede sin Gaard godt og havde 
mange Interesser udover Landbruget, var en 
lang Tid Medlem baade af Bestyretsen for 
Skanderborg Sparekasse og Høver og Omegns 
Landboforening, han var en ivrig Jæger og 
havde Evne til at kunne fortælle en Historie 
godt. Boede som ældre Mand hos sin Datter 
i Aarhus, døde 15. Juni 1909 i Aarhus, gift 
1865 med Ane Kirstine Petersen f. 9. Marts 
1837 i Bisgaard ved Odder, Datter af Gaardm.

4*
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og Sognefoged P. Andersen, død î6/10 1884. 
Ansgaard overtog Rasmus Sørensen fra Svor- 
bæk (Hemstokslægten) i Forpagtning 1896 og 
købte den senere.

3 Børn: (IV. a.—IV. c.)
IV. a. Laura Øllegaard Ane Marie Rasmus

sen f. 4. Maj 1866 i Venge, d. i Aarhus 1916, 
gift 18. Okt. 1888 med Overretssagfører Johan 
Pedersen f. 17. Nov. 1859 i Bisgaard ved Od
der, Søn af Gaardejer og Sognefoged P. An
dersen og Hustru Gunde Marie Pedersdatter, 
Sagførerfuldmægtig i Nykøbing F., boede 
senere i Aarhus, en Periode Byraadsmedlem, 
studerede Valgmetoder og har udgivet nogle 
Bøger om dette Emne, Sekretær for Aarhus 
Landboforening i flere Aar, død 1920 i Aarhus.

7 Børn (V. a.—V. g.)
V. a. Gunde Marie Pedersen f. 29. Juli 1889 i 

Nykøbing F., i England 1911—13, Sygepleje
elev paa Bispebjerg fra 1913—16, gift 30. Juli 
1916 med Møbelsnedker Niels Georg Nielsen 
f. i København, boer i København.

2 Børn.
V. b. Peder Rask Pedersen f. 11. Aug. 1890 i 

Nykøbing F. Præliminærexamen 1905, Ma- 
skinistexamen 1910 senere elektroteknisk 
Examen. Har været ved Frichs Fabrikker i 
Aarhus og ligeledes ved Oliemøllen. Sekond
løjtnant. Ingeniør ved Oliemøllens Fabrik i 
London under Verdenskrigen. Ugift.

V. c. Christian Ejler Pedersen f. 5. Maj 1892 
i Aarhus, Fuldmægtig i Gyldendalske Boghan
dels Nordiske Forlagsafdeling i Aarhus, gift 
1918 med Ellen Schøjtt.

1 Barn.
V. d. Johan Pedersen, f. 26. Septbr. 1893. For

valter, ugift.
V. e. Holger Pedersen f. 24. Marts 1895 i Aarhus,
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V. f.

V. g.

IV. b.

IV. c.

V. a.

III. f.
ni. g.

IV. a.

V. a.

VI. a.
VI. b.

Sekondløjtnant, ansat ved Aarhus Oliemølles 
Koprastation i Suegapore. Ugift.
Erik Pedersen f. 16. Maj 1897 i Aarhus, 
først ved Landvæsenet, nu Politibetjent i Aar
hus, gift.
Karen Margrethe Pedersen f. 16. Juni 
1902. I Boghandlerlære. Ugift.
Rasmusine Petra Rasmussen f. 5. Jan. 1868, 
d. 2. Sept. 1868.
Rasmusine PetraRasmussen f. 27. Sept. 
1869 i Venge, gift 22. Nov. 1899 med Læge 
Andreas Marinus Rasmussen f. 16. Marts 1871 
i Skovby, bor i Vamdrup (se Skovby-Slægten).

1 Barn.
Knud Eigil Rasmussen f. 9. Okt. 1904 i 
Vamdrup, Student 1922 fra Kolding Latinskole. 
Rasmus Rasmussen f. 1829, d. s. Aar.
Maren Rasmussen f. 12. Juni 1831 i Venge, 
død 15. Sept. 1858 i Søballe, gift 1852 med 
Christen Nielsen f. 1822, Søn af Gaardm. Niels 
Jakobsen i Søballe død 1889, gift 2. G. 1860 
med Ane Marie Pedersdatter af Søballe.

4 Børn (IV. a.—IV. d.) 6 Børn i 2. Ægteskab. 
Sidsel Kirstine Christensen f. 9. Okt. 
1853 i Søballe, Søgaard, gift 1875 med For
pagter Anders Petersen af Kjellerup f. 11. Maj 
1846, Søn af Gaardm. og Sognefoged P. An
dersen Bisgaard ved Odder, senere Gaardejer 
og Vejassistent i Levring. Død i Levring 1903.

3 Børn (V. a.-V. c.)
Peter Thorvald Petersen f. 1876 i Kjel
lerup, Postkontrollør i Odense, gift s8/4 1903 
med Tekla Emilie Jagd, f. i Vejle 15/3 1881. 
Datter af Stationsforstander Jagd og Hustru 
Mariane Petrine Vilhelmine Jensen, Aarup.

3 Børn (VI. a.—VI. c.)
Edith Petersen.
Aage Jagd Petersen.
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VI. c. Hugo Jagd Petersen.
V. b. Olga Marie Kirstine Petersen f. 1878 

i Kjellerup, gift 31/io 1899 med Godsinspektør 
Hansen paa Ørnfeldt ved Odense, f. 1865 paa 
Henneberg Ladegaard, Fredericia. Søn af 
Kammerraad H. F. Hansen og Hustru Jørgine 
Jacobsen.

5 Børn : (VI. a.—VI. e.)
VI. a. Ha n s Frederk B a gge Ha nsen.
VI.b. Jacob B. Hansen.
VI. c. Andreas B. Hansen.
VI. d. 01 ga B. Ha n s en.
VI. e. Erik B. Hansen.
V. c. Alma Elfrida Petersen f. 1881 i Kjellerup, 

død 1896 smst.
IV.b. Basmus Laursen Christensen f. 27. Juli 

1855 i Søgaard, Søballe, Gaardejer i Taastrup 
1884—1900, flyttede derefter til Aarhus og 
boer der. Gift 2. Aug. 1884 med Kristine 
Jensen f. 1860 i Dallerup, Datter af Boels
mand Jens Jensen i Dallerup, d. 9. Jan. 1912.

5 Børn. (V. a.-V. e.)
V. a. Kristen Mari n u s C hristen s en f. 18. Juni 

1885 i Taastrup, gift med Kirsten Udih af 
Ormslev. Boer i Aarhus og er ansat i Fæl
lesforeningen af Danmarks Brugsforeninger.

(3 Børn.)
V. b. Jens Marius Christensen f. 13. Juni 1887 

i Taastrup, ugift. Boer i Kbhvn. og er anset 
i Fællesforeningen af Danmarks Brugsfor
eninger.

V. c. Margrethe Christensen f. 30. April 1889 
ugift.

V. d. Marie Christensen f. 10. Juni 1893, gift 
med Axel Christensen af København.

V. e. Aage Christensen f. 8. April 1898, d. i Aar
hus 1901.

IV. c. Ane Christensen f. 8. Sept. 1857 død 2. Okt. 1857.
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IV. d.

V. a.
V.b.
V. c.

III. h.

III. i.

Maren Christensen f. 10. Septbr. 1858 i 
Søballe, gift 1886 med Mads Rasmussen f. 
1868 i Ørting Kjeldbækgaard, Søn af Rasmus 
Hansen og Hustru Maren Rasmussen, Mejerist 
i Lemming 1886, ejede derefter en Gaard i 
Vrold, boede derefter i Aarhus, atter Mejerist 
paa Fyen i flere Aar i Nærheden af Assens. 
Ostehandler i Assens og døde 1921 i Ørting.

3 Børn (V. a.—V. c.)
Rasmus Marinus Kjeldbæk. 
Kristian Regner Kjeldbæk. 
Esther Marie Elna Kjeldbæk.
Ane Marie Rasmussen f. 15. Juni 1834 d. '/.> 
Aar gi.
Laurs Rasmussen f. 24. Septbr. 1836 i 
Venge, døbt i Kirken d. 23. Okt. død d. 18. 
Febr. 1910 i Skovby. Gaardejer, Sognefoged og 
Dannebrogsmand, gift 10. Dec. 1867 i Skovby 
med Ane Marie Frederiksdatter f. 5. Okt. 1843, 
Datter af Frederik Nielsen og Hustru Maren 
Laursdatter, Gaardejer i Skovby.

15 Børn (se iøvrigt under Skovby-Slægten).



HEMSTOK-SLÆGTEN

Peder Olesen og Else Rasmusdatter.
I. Peder Olesen født i Nygaard døbt 20. Juli 

1760, Gaardejer i Hemstok, dødi. Marts 1821, 
gift 12. Nov. 1790 m. kgl. Bevilling (Næst- 
søskendebørn) med Else Rasmusdatter af 
Venge, døbt i Venge 28. Jan. 1770, Datter af 
Gaardm. Rasmus Sørensen og Hustru Thrine 
Jonasdatter, død i Hemstok 1838.

8 Børn (II. a.—II. h.)
II. a. Rasmus Pedersen f. 4. Dec. 1791 d. 14 Dage gi.
II. b. T r i n e Ped e r sd a tt er f. 24. Sept. 1793 i

Hemstok, d. 1850 i Skanderborg Ladegaarde, 
gift 1809 med Enkemand af Skanderborg 
Ladegaarde Søren Pedersen f. i Edling 1773 
d. 1849, Skanderb. L.

11 Børn (III. a.—III. k.)
III. a. Jens Peder Sørensen f. 13. Sept. 1810, 

d. 1812.
III. b. Oliva Sørensdatter f. 1812, d. 1870 i 

Miesing, gift 1840 med Finkemand Jens Jør
gensen f. 1796 i Bjedstrup, Gaardejer i Bjed
strup, død 1870, gift 1. G. med Maren Olesdatter 
f. i Miesing 1805 d. 1839. Datter af Gaardejer Ole 
Mikkelsen og Hustru Ane Pedersdatter. (Se II. h. Pe
der Olesen, Hemstok.)
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III. c.

IV. a.

V. a.
IV. b.

V. a. 1.

V.b. 1.

V. c. 2.

V. d. 2.
V. e. 2.

V. f. 2.

V. g. 2.
V. h. 2.

Ingen Børn i Jens Jørgensens 2. Ægteskab.
I hans 1. Ægteskab en Datter Ane Kirstine, gift 

med Gaardejer Jens Jensen Kirkegaard i Miesing. 
Maren Sørensdatter f. 1814, d. 1881 i 
Helstrup, gift 1834 i Fruering Kirke, med Niels 
Thomasen, Gaardejer i Helstrup.

6 Børn (IV. a.-IV. f.)
Thomas Nielsen f. 1837 d. 1889, gift 1. G. 
1863 med Kirsten Pedersdatter, gift 2. G. 1876 
med Magdalene Andersen.

1 Barn i 1. Ægteskab.
Petrine Nielsen f. 1864, død 1880.
Søren Nielsen f. 1839, Gaardejer i Helstrup, 
gift 1. G. 1870 med Trine Christensdatter, 
gift 2. G. med Inger M. Jakobsen.

8 Børn (V. a. 1.—V. b. 1., V. c. 2.—V. h. 2.) 
Niels Nielsen f. 1872, Landmand i Hallen- 
drup, gift 1897 med Christiane Hansen.

(5 Børn).
Christen Nielsen f. 1874 Landmand i Hal
ling, gift 1902 med Petrine Hansen.

(5 Børn).
Jakob Nielsen f. 1877, Postbud i Kbhvn., 
gift 1905 med Anna Sørensen.

(2 Børn).
Trine Nielsen f. 1878 d. 1903.
Carl Nielsen f. 1880, Smed i Tovbjerg pr. 
Hjortshøj, gift 1904 med Severine Sørensen.

(4 Børn).
Søren Nielsen f. 1881, Smed i Faarup, gift 
1908 med Maren Winberg Christensen.

(5 Børn).
Martin Nielsen f. 1884, ugift.
Christian Nielsen f. 1887, gift 1912 med 
Kirsten Marie Christensen.

(4 Børn).
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IV. c. Søri n e Nielse n f. 1841 d. 1880, gift med 
Gaardejer Jens Braad Andersen i Helstrup.

9 Børn (V. a.—V. i.)
V. a. Anders Braad Andersen f. 1862, Stald- 

forpagter i Randers, ugift.
V. 1). Maren Braad Andersen f. 1863 d. 1916.
V. c. Niels Braad Andersen f. 1867, Vinhandler 

i Randers, gift 1894 med Jensine Christensen. 
(2 Børn).

V.d. Martine Braad Andersen f. 1868, ugift 
Husbestyrerinde. Kbhvn.

V. e. Søren Braad Andersen 1870, Gaardejer i 
Ingerslev, gift 1907 med Kirstine Overgaard.

V. f. Jens Severin Braad Andersen f. 1872, 
Gaardejer i Nørre Vinge pr. Onsild, gift 1897 
med Birthe Marie Andersen.

(2 Børn).
V. g. Peder Braad Andersen f. 1875 Gaardejer 

i Batterup, gift 1904 med Kirstine Marie Kri
stoffersen.

(2 Børn).
V. h. Rasmus Braad Andersen f. 1877, Gaard

ejer i Enslev, gift 1911 med Ellen Jensen.
(2 Børn).

V. i. Petrine Braad Andersen, f. 1880, Syerske 
i Randers.

IV. d. Jens Skougaard Nielsen f. 1843 Gaard
ejer i Helstrup, gift 1879 med Maren Peders
datter.

(1 Barn. V. a.)
V. a. Ane Skougaard Nielsen f. 1880, gift 1908 

med Gaardejer Peder Christensen f. 1878, 
Helstrup.

(1 Barn).
IV. e. Rasmus Hvid Nielsen f. 1848, død 1915, 

gift 1878 med Ane Christensdatter.
5 Børn (V. a.—V. e.)
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V. a.

V.b.

V. c.

V.d.
V. e.

IV. f.

V. a.

V. b.

V. c.

V.d.

V. e.

V. f.

v.g.

Marthe Hvid Nielsen f. 1879, gift 1904 
med Gaardejer Erik Eriksen, Thorup.

(4 Børn).
Niels Hvid Nielsen f. 1881 Gaardejer i 
Helstrup, gift 1912 med Johanne Nordentoft.

(4 Børn).
Christen Hvid Nielsen f. 1883, Handels
mand i Laurberg, gift 1916 med Elisabeth 
Andersen.

(1 Barn).
Maren Hvid Nielsen f. 1885 d. 1905.
Olivia Hvid Nielsen f. 1888, gift 1917 med 
Christen. Laugesen Bak, 0. Velling.

(1 Barn).
Trin e Nie 1 sda11cr f. 1852, gift 1876 med 
Gaardejer Chr. Bubach f. 1853 i Helstrup.

7 Børn (V. a.—V. g.)
Ole Christensen Bubach f. 1877, Postbud 
i Kbhvn , gift 1910 med Caroline Pedersen.

2 Børn.
Niels Thomsen Bubach f. 1880, Piano- 
fortearb. i Kbhvn., gift 1906. med Marchen 
Johanne Jansen.

2 Børn.
Maren Christensen Rubach f. 1882, gift 
1912 med Gaardejer i Bjerregrav Jens Kield- 
sen Sørensen.

1 Barn.
Severine Martine Christensen Ru
bach f. 1886, gift 1910 med Gaardejer i 
Grensten Andr. Jørgensen Rasmussen.

3 Børn.
Christine Catrine Rubach f. 1889, gift 
1919 med Gaardejer Niels Rasmussen, Romalt. 
Kirsten Petrea Rubach f. 1893, ugift, boer 
i Lynge.
Marius Severin Rubach f. 1884 Gaard-
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ejer i Velling, gift 1918 med Jenny Kirstine 
Glavind.

1 Barn.
III. d. Else Sørensdatter f. 1817 død i Miesing 

c. 1870, gift i Dover Kirke 1841 med Gaard
ejer Mads Poulsen f. i Miesing 1811, Søn af 
Gaardejer Poul Christensen i Miesing d. ca. 
1860 i Miesing.

2 Børn (IV. a.—IV. b.)
IV. a. Poul Madsen f. 1842 død cirka 1880.
IV. b. Søren Madsen, død som meget ung.
III. e. Peder Sørensen f. 1818, Gaardejer i Skan

derborg Ladede, hans Fødegaard, død 1893, gift 
med Johanne Marie Møller fra Klostermølle 
f. 1833 d. 1903.

6 Børn (IV. a.—IV. f.)
IV. a. Trine Pedersdatter f. 1851 d. 1857.
IV. b. Søren Pedersen f. 1854 d. 2 Mdr. gi.
IV. c. Cecilie Petrine Sørensen f. 1858, gift 

1883 med Lærer Søren Børrild f. 1857, Banders.
10 Børn (V. a.—V. j.)

V. a. Petra Caroline Marie Børrild f. 1884, 
gift 1910 med Lærer Peter Friis Reitzel f. 1875 
i Nyborg.

2 Børn.
V. b. Sofus Nicolaj Albrekt Børrild f. 1885, 

gift 1917 med Ellen Marie Hansen f. 1827 — 
Lærer i Korsør.

V. c. Sørine Henriette Børrild f. 1887, Lærer
inde i Næstved.

V.d. Sofie Karoline Marie Børrild f. 1889, 
Tandlæge i Kbhvn., gift 1912 med cand. polit. 
Fabrikant Jacob Truelsen Juhl, f. 1889.

1 Barn.
V. e. Marie Johanne Børrild f. 1890 d. 1916.
V. f. Kristine Magdalene Børrild f. 1893, 

cand. phil. Telegrafist i Randers.
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V. g-

V.h.

V. i.

V. j-

IV. d.
IV. e.

V. a.

IV. f.
III. f.

IV. a.

V. a.

V. b.

V. c.
V. d.

Peter Dines Pontoppidan Børrild f. 1895, 
Telegrafist i Kbhvn.
Henrik Johan Marius Børrild f. 1897 
Telegrafist i Kbhvn.
Frederik Pontoppidan Børrild f. 1899. 
Telegrafistmedhj. i Kbhvn.
Børge Pontoppidan Børrild f. 1905 
Skolediscipel.
SørineSørensen f. 1861, Lærerinde, d. 1911. 
Ane Marendine Sørensen f. 1864, død 
1907, gift med Politibetjent Søren Jensen, 
Aarhus, f. 1858, Petersminde, Miesing.

1 Barn. V. a.
Carl Peter Jensen f. 1890 i Haar, Haldum 
Sogn, Lagerforvalter i København.
Dines Sørensen f. 1869, Inkassator i Kbhvn. 
Jens Peter Sørensen f. 1821, død som 
Gaardejer i Miesing 1891, gift 1852 med Karen 
Marie Pedersdatter f. 1822 i Miesing, Datter 
af Gaardm. Peder Larsen og Hustru Dorthea 
Pedersdatter, død 1873.

2 Børn (IV. a.-IV. b.)
Dorthea Jensen f. 1856 i Miesing, gift 1879 
med Ole Jensen f. 1851 i Vengelund, Venge, 
Gaardejer i Miesing.

5 Børn (V. a.—V. e.)
Marie Jensen f. 1880, gift 1908 med Gaard
ejer Jens Sørensen Melballe f. 1877 i 
Miesing.

1 Barn.
Jens Peter Jensen f. 1883, Gaardejer i 
Hemstok, gift 1909 med Margrethe Sørensen 
Melballe f. 1889 i Miesing.

3 Børn.
Martinus Jensen f. 1885 i Miesing.
KristianJensen f. 1888, Gaardejer i Miesing,
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gift 1914 med Julie Kirkegaard f. 1889 i Hvil
sted Mølle.

2 Børn.
V. e. Ane Jensen f. 1891, gift 1914 med Heste

handler Mads Rasmussen Skanderborg f. 1883.
1 Barn.

IV. b. Søren Jensen f. 1858 i Miesing, gift 1885 
med Ane Marendine Sørensen f. i Skanderborg 
Ladegaard 1864, død 1907.

1 Barn. (V. a.)
V.a. Karl PeterJensen f. i Haar, Haldum Sogn 

1890 Lagerforvalter i Kbhvn.
III. g. Anne Sørensdatter f. 1824, gift 1847 med 

Christian Pedersen f. 1820 i Bjertrup, Hørning 
Sogn, Gaardejer.

1 Barn. (IV. a.)
IV. a. Peder EnevoldsenKristiansen f. i Bjer

trup 1847, Gaardejer i Flensted d. 1904, gift 
med Kirsten Marie Andersen f. i Flensted 
1846, død smst. 1893.

2 Børn. (V. a.—V. b.)
V.a. Nielsine Olivia Kristiansen f. 1884.
V.b. Ane Kristiansen f. 1889 Flensted Mark, 

gift med Bødker Thomas Richard Martin Jo
hansen f. Houlbjerg 1885, boende i Hammel.

2 Børn.
III. h. RasmusSørensen f. 1826 Skdrb. Ladegaard, 

d. i Vilsted Vestergaard 1882, gift 1857 med 
Mette Marie Rasmussen Gaardmandsdatter fra 
Skaarup f. 1832 d. 1911.

7 Børn (IV. a.-IV. g.)
IV. a. Sørine Petrine Sørensen f. 1857, ugift.
IV.b. Marie Rasmine Sørensen f. 1860, ugift.
IV. c. Søren Sørensen (nu Vestergaard) f. 1862, 

gift 1895 med Marie Hansen f. 1864 i Virring.
3 Børn (V. a.—V. c.)

V.a. Mathilda Rasmine Vestergaard f. 1899.
V.b. Søren Vestergaard f. 1904.
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V. c. Rasmus Vestergaard f. 1909.
IV. d. Ane Sørensen f. 1865, ugift.
IV. e. Rasmus Sørensen f. 1867 Kreaturhandler 

i Aarhus, gift 1. G. med Kierstine Hansen f. i 
Horsens 1870 d. i Horsens 1898, gift 2. G. 1910 
med Kirstine Hansen f. Lumby, Fyen 1886.

4 Børn (V. a. l.-V. d. 2.)
V. a. 1. Olga Sørensen f. 1895.
V. b. 1. Ove Sørensen f. 1896.
V. c. 2. Poul Emil Sørensen f. 1911.
V. d. 2. Kaj Sørensen f. 1915.

IV. f. Jens Sørensen f. 1869, gift 1904 med 
Leonora Mogensen f. i Aarhus 1881.

5 Børn (V. a.—V. e.)
V. a. Rasmus Sørensen f. 1905.
V. b. Lou ise Sørensen f. 1908.
V. c. Esther Sørensen f. 1910.
V.d. Marie Sørensen f. 1912.
V. e. Olga Sørensen f. 1917.

IV. g. Ole Peter Sørensen f. 1873, gift 1898 med 
Marie Eriksen f. 1868.

3 Børn (V. a.—V. c.)
V. a. Frida Sørensen f. 1900.
V. b. Jens Ernst Sørensen f. 1902.
V. c. Frederik Oskar Sørensen f. 1903.
III. i. Jens Jørgen Sørensen f. 1829, Skdbg. 

Ladegaarde. Gaardejer i Svorbæk, Odder Sogn 
og i Gjesing, gift 1857 i Dover Kirke med 
Valborg Rasmussen f. 1833 i Foerlev, Datter 
af Rasmus Jensen i Foerlev.

6 Børn (IV. a.—IV. f.)
IV. a. Søren Pedersen Sørensen f. 1860 i Svor

bæk, rejst til Amerika.
IV. b. Rasmus Sørensen f. 1862 i Svorbæk, nu

værende Ejer af Ansgaard i Venge, gift med 
Ane Sørensen f. 1871 i Ravnsholt Tiset Sogn. 
— Overtog Ansgaard i Forpagtning 1896, købte 
den senere af Overretssagfører Johan Peder-
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IV. c.

IV. d.

IV. e.

IV. f.

IV. g.

III. j-

IV. a.

V. a.

V. b.

V. c.

V. d.

sen og Læge A. Rasmussen Vamdrup. (Se 
„Danske Gaarde“.)
Christen Sørensen f. 1865 i Svorbæk, 
tidligere Forpagter af Hvilsted Præstegaard, 
nu Forpagter af en Gaard i Hvolbæk, gift.
Jens Theodor Sørensen f. 1868 i Svor
bæk, Købmand i Skanderborg, nu boende i 
Amerika.
Ane Malene Sørensen f. 1859 i Svorbæk, 
ugift Husbestyrerinde hos Broderen i Hvolbæk. 
Niels Sørensen f. 1874 i Gjesing, Gaard
ejer i Gjesing.
Trine Olivia Sørensen f. 1871 i Svorbæk død 
samme Aar.
Sørine Petrine Sørensen f. 1833, Skan
derborg Ladegaard, død 1895 gift 1858 i Skan- 
nerup Kirke med Jens Vestergaard Sørensen 
f. i Hvilsted 1832, død 1916, Søn af Gaardejer 
Søren Rasmussen, Hvilsted.

6 Børn (IV. a.-IV. f.)
Marie Petrine Sørensen f. i Skanderborg 
Ladegaard 1858 gift 1886 med Rasmus Kristian 
Therkildsen f. i Vorup 1860.

5 Børn (V. a.-V. e.)
Therkel Marius Therkildsen f. i Mejlby 
1887 gift med Johanne Marie Kristensen f. i 
Venge 1890.

1 Barn.
Jens Vestergaard Therkildsen f. i Mejl
by 1889 gift 1912 med Agalhe Jensen f. i 
Odder 1890.

5 Børn.
Søren Peter Therkildsen f. i Mejlby 1890 
gift 1915 med Agnes Theodora Nielsen f. i 
Aarhus 1892.

2 Børn.
Anton Marius Therkildsen f. i Aarhus 
1893.
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V. e. Serine Petrine Terkildsen f. i Aarhus 
1896 gift 1914 med Ingvard Sørensen Shjødt 
f. i Aarhus 1895.

1 Barn.
IV. b. Trine Sørensen f. i Rasborg 1860 gift 1883 

med Laurs Sørensen f. i Hornslet 1832 død 1894.
4 Børn (V. a.—V. d.)

V.a. Kristen Thomsen Sørensen f. i Drostrup 
1884, gift 1909 med Ida Charlotte Jensen Ny
borg f. i Olst 1885.

2 Børn.
V. b. Søren Eriksen Sørensen f. i Drostrup 1886 

d. 1888.
V. c. Søren Eriksen Sørensen f. i Drostrup 1889 

d. 1913.
V.d. Laurits Ingvard Sørensen f. i Drostrup 

1894.
IV. c. Søren Vestergaard f. 1862 i Rasborg, gift 

1888 med Ane Marie Poulsen f. 1862 i Had- 
bjerg.

2 Børn (V. a.—V. b.)
V.a. Poul Nielsen Vestergaard f. i Hadbjerg 

1891, gift 1919 med Ane Mollerup f. i Aarhus 
1891.

V. b. Søren Peter Ejler Vestergaard f. i Had
bjerg 1897.

IV.d. Anna Olivia Sørensen f. i Rasborg 1865, 
gift 1886 med Kristen Kristensen f. i Hjørring 
1861.

3 Børn (V. a.—V. c.)
V.a. Niels Peter Kristensen f. i Aalbæk 1887, 

gift 1918 med Jensine Helene Møller f. i Løg
stør 1893.

V.b. Clara Henriette Nikoline Kristensen 
f. i Aalbæk 1892.

V. c. Karl Vilhelm Kristensen f. i Halvrim
men 1898.
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IV. e. Soren Peter Vestergaard f. i Rasborg 
1865, gift 1891 med Sørenmine Elene Sørensen 
f. i Hallendrup 1868 d. 1907. Gift 2. G. 1909 
med Kirsten Marie Rasmussen f. i Granslev 1871.

7 Børn (V. a. 1.—V. g. 2.)
V.a.l. Inger Sørine Vestergaard f. i Vorup 1893.
V.b. 1. Sørine Petrine Vestergaard f. i Vorup 

1894, gift 1919 med Jens Anker Rasmussen 
f. i Haslund 1896.

V. c. 1. Søren Vestergaard f. i Vorup 1896.
V.d. 1. Maren Jensine Vestergaard f. i Vorup 

1899.
V. e. 2. Edith Vestergaard 1911.
V. j. 2. Ellen Sofie Vestergaard 1911.
V. g. 2. Helga Agnete Vestergaard 1912.

IV. f. 2. Jensine Katrine Sørensen f. i Hadbjerg 
1870, gift 1893 med Jens Oskar Olsen f. i Fre
derikshavn 1868.

5 Børn (V. a.-V. e.)
V. a. Ester Olesen f. i Sæby 1894, gift med Ejnar 

Madsen Kongerslev.
2 Børn.

V.b. Brita Olesen f. i Frederikshavn 1896.
V. a. Thorvald Vestergaard Olesen f. i Je- 

rup 1899.
V.d. Otto Vestergaard Olsen f. i Jerup 1902.
V. e. Aage Vestergaard Olsen f. i Jerup 1907.

IV. Maren Vestergaard Sørensen f. i Hadbjerg
1874 død 1898.

III. k. Søren Sørensen f. 1835 i Skanderborg 
Ladegaarde, død i Skanderborg, boet i Lisbjerg, 
Taastrup, Them, Fruering Sogn og Skander
borg, gift 1865 med Ane Kirstine Mouritsen, 
Datter af Mourits Jensen af Gram Mark f. 1841.

10 Børn (IV. a.-IV. j.)
IV. a. Søren Peter Sørensen f. 1866 i Lisbjerg, 

gift med Ane Mette Jensen fra Fastrup f. 1861.
10 Børn :
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IV. b. Karoline Sørensen f. og d. i Lisbjerg.
IV. c. Mourits Jensen Sørensen f. Taastrup, rejst til 

Amerika.
IV. d. Jakob Baastrup Sørensen f. i Taastrup, d. i 

Skanderborg.
IV. e. Olivia Sørensen f. i Them.
IV. f. Karoline Sørensen f. i Them d. i Skanderborg.
IV. g. Edel Sørensen, f. i Them, gift med Jørgen

Kristensen, Esbjerg.
3 Børn.

IV. h. Jens Sørensen f. i Them, bosat i Koldt.
6 Børn.

IV. i. Dagmar Sørensen f. i Them.
IV. j. Rasmus Sørensen f. i Virring, rejst til Amerika.
II. c. Ole Pedersen f. 1796 d. '/2 Aar gi.
II. d. Rasmus Pedersen f. 1798 d. 6 Uger gi.
II. e. Anne Pedersdatter f. i Marts 1799, død i

Venge 1. April 1867, gift 1815 med Gaardejer 
og Sognefoged Rasmus Laursen i Venge f. 
1787, død 6. Dec. 1866.

9 Børn. (Se Vengeslægten).
II. f. Ole Pedersen f. 1803 d. 11 Dage gi.
II. g. Maren Pedersdatter f. 1805 i Hemstok 

d. i Fiirgaarde 1872, gift 1823 med Enkemand 
Jakob Jensen, Gaardm. i Haarby, Alken og 
Fiirgaarde.

9 Børn. (III. a.—III. i.)
III. a. Ane Jakobsdatter f. 1823 død nogle Dage gi. i 

Alken.
III. b. Ane Marie Jacobsdatter f. 1825 d. 1828 i Alken.
III. c. Else Jacobsdatter f. i Alken 1827, d. 1908 

i Siim, gift med Jørgen Pedersen f. i Baa
strup 1821, død i Siim 1898, Gaardejer.

III. d. Peder Jacobsen f. 1829 i Alken, gift med 
Marie Clausen f. i Høierup ved • Fredericia, 
begge død i Skanderborg.

5 Børn (IV. a.—IV. e.)
IV. a. Jakob Pedersen f. 1852.

5’
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IV. b.
IV. c.
IV. d.
IV. e.
III. e.

III. f.
in. g.

III. h.

III. i.

II. h.

III. a.
III. b.

Maren Pedersen f. 1855.
Marie Pedersen f. 1858.
Pethrine Pedersen f. 1861.
Bertel Pedersen f. 1864.
Jens Jakobsen f. 1831 i Alken død i Vissing, 
Husmand, gift 1861 med Ane Marie Nielsen 
f. 1841, Nørre Vissing.

(9 Børn.)
Basmus Jacobsen f. i Alken 1833 d. 1835.
Ane Marie Jacobsen f. i Alken 1835, død i 
Fiirgaarde 1915. gift 1859 med Enkemand 
Niels Sørensen, f. i Gjessing 1829, Smed i 
Fiirgaarde, død 1897.

8 Børn.
Ane Jacobsdatter f. 1839, død 1891, opdra
get hos sin Moster Ane Pedersdatter i Venge, 
gift med Anders Eskildsen f. i Dallerup 1832 
Boelsmand, død i Taastrup 1883.

4 Børn.
Rasmus Jacobsen f. i Fiirgaarde 1842, 2 
Gange gift, men ingen Børn.
Katrine Pedersdatter f. 1808 og død 1882 i 
Hemstok, gift 1824 med Peder Olesen af 
Miesing f. 1799, død 14. Juni 1857 som Gaard
ejer i Hemstok (Se „Skanderborg Amt“, be
skreven af J. C. Schythe, heri omtales Peder 
Olsen meget rosende Pag. 208, 305, 416 og 
529), Søn af Gaardejer Ole Mikkelsen og 
Hustru Ane Pedersdatter i Miesing, der døde 
henholdsvis 1829, 67 Aar gi. og 1828, 52’/j Aar 
gi. efterladende sig en Søn Peder (ovenfor nævnte), 
1 Datter Maren gift 1826 med Jens Jørgensen, der 
overtog Gaarden og 1 Datter Mette Kirstine 12 Aar 
gi., senere gift med Rasmus Kristiansen i Miesing, 
som døde 1888 og var Sognefoged, Amtsraadsinedlem 
og Dbgsm. Hans Kone døde 1844.

9 Børn (III. a.—III. i.)
Else Pedersdatter f. 1824 død s. A.
Peder Pedersen f. 1826, Gaardejer i Vissing
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IV. a.

III. c.

IV. a.

IV. h.

IV. c.

IV. d.

III. d.

III. e.

III. f.

død 1886, gift '/5 1852 med Maren Rasmus
datter f. 1825 i Vissing, Datter af Rasmus 
Pedersen, død efter 1891.

1 Barn: IV. a.
Katrine Pedersen f. 5. Jan. 1854 i Vissing, 
ugift, ejer Vissing Ostergaard.
Ole Pedersen f. 2. Jan. 1829, Gaardejer i 
Koldt, død 9. Aug. 1909, gift med Enke Ane 
Sørensdatter, Koldt Ostergaard f. 1820 d. 1889.

4 Børn. (IV. a.-IV. d.)
Hans Peder Olesen, f. i Koldt 2. Aug. 1854, 
Landmand i Koldt, gift 1. Juni 1888 med Kir
sten Jensen, f. i Lyngby 26. Marts 1853, død 
16. Juli 1918.

4 Børn
Søren Peter Olesen, f. i Koldt 26. Okt. 1856, 
Landmand i Koldt, gift med Ane Barbara Han
sen, f. i Hasselager 10. Juli 1887.

Ingen Børn.
Niels Olesen, f. i Koldt 9. Dec. 1859, Køb
mand i Beder, gift 3. Aug. 1883 med Ane 
Marie Sørensen, f. i Koldt 1859, død 1901 i 
Beder. Familien rejste til San Francisco.

2 Børn.
Anton Olesen, f. i Koldt 6. Juni 1862, Land
mand i Lemming, gift 23. Aug. 1889 med Ma
ren Nielsen, f. i Lemming 26. Marts 1864.

4 Børn.
Laurs Pedersen, f. 1833 i Hemstok, død 1862 
som cand. theol., begravet paa DoverKirkegaard. 
(Den første af Slægten, der, saa vidt mig bekendt, 
er gaaet over i en anden Stand end Bondestanden.) 
Rasmus Pedersen, f. 1837 i Hemstok, ugift, 
ejede Gaarden i Hemstok, afstod den til sin 
Brodersøn Peder Pedersen, der nu er Ejer af 
den, død, 1920.
Søren Pedersen, f. i Hemstok 15. Juni 1840, 
Gaardejer i Grundfør, gift 1. G. 1877 med Ane
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IV. a. 1.

IV.b.1.

IV. c. 1.

IV. d. 2.

IV. e. 2.

IV. f. 2.

ni. g.

IV. a.

V. a.
V. b.

Laursen, Datter af Laurs Andreasen i Bering, 
død i Jan. 1885. Gift 2. G. 1888 med Maren An
dersen, Datter af Anders Jensen af Palleshave, 
Fyn, død 12. Novbr. 1910. Søren Pedersen 
boede sine sidste Aar i Brabrand, død 1920.

6 Børn (IV. a.—IV. f.)
Katrine Pedersen, f. i Grundfør 7. Nov. 
1878, død i Los angelos Kalifornien 19. Dec. 
1915, gift med Søren Christoffersen fra Sjæl
land.

2 Børn.
Peder Pedersen, f. 2. Okt. 1881 i Grundfør, 
Gaardejer i Hemstok, gift med Margrete Niel
sen fra Grundfør.

3 Børn.
Laurs Pedersen, f. 12. Sept. 1884 i Grund
før, Gaardejer i Haarby, gift med Laura Frand
sen fra Dørup.

2 Børn.
Anna Pedersen, f. 30. Aug. 1889 i Grundfør, 
boede hos sin Fader i Brabrand, ugift.
Karen Pedersen, f. 14. Febr. 1891, gift med 
Jens Bask Kristensen fra Spørring, Gaardejer 
i Foerlev.

2 Børn.
Signe Pedersen, f. i Grundfør 15. Maj 1891, 
ugift, boede hos sin Fader i Brabrand.
Else Marie Pedersen, f. i Hemstok 1842, 
død i Høver 1906, gift 1869 med Anders Chri
stensen, f. 1833 i Høver, Gaardejer i Høver, 
død 1907 i Høver.

2 Børn (IV. a.-IV. b.)
Christine Marie Christensen, f. i Høver 
1874, gift 1906 med Thomas Sørensen, f. 1866 
i Høver, Gaardejer i Høver.

5 Børn (V. a.—V. e.)
Else Sørensen, f. 1908.
Kirsten Sørensen, f. 1910.
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V. c. Anders Christensen Sørensen f. 1912.
V.d. Katrine Marie Sørensen f. 1914.
V. e. Maren Johanne Sørensen f. 1915.

IV. b. Cathrine Christensen f. i Høver 1876, gift 
1905 med Gaardejer Rasmus Pedersen Høegh 
i Linaa, f. 1880, Søn af Gaardejer P. Rasmus
sen Høegh, Linaa Søndergaard og Hustru Ane 
Dorthea Jensen, f. 1839 i Vengelund, Venge.

3 Dørn : (V. a.—V. c.)
V.a. Elna Agnete Høegh f. 1907 i Linaa.
V. b. Anker Pedersen Høegh, f. 1909 i Linaa.
V. c. Dagmar Høegh f. 1911 i Linaa.

III. h. Ane Kirstine Pedersen f. i Hemstok 1847, 
gift 21. Nov. 1879 med Ole Peter Herskind f. 
28. Juli 1853 i Saaby, Yding Sogn. Gaardejer 
i Miesing, Adslev Toftegaard, nu Hørning.

4 Rørn. (IV. a.—IV. d.)
IV. a. Katrine Herskind f. i Adslev 1882.
IV. b. Hansine Herskind f. i Adslev 1883, gift 1907

med Gaardejer Laurs P. Laursen f. 1879 i 
Dørup, Hørning.

4 Røm.
IV. c. Sigrid Herskind f. i Adslev 1885, gift 1908 

i Bering med Jens Eriksen Aagaard f. i Kyring 
1882, Gaardejer i Adslev.

4 Børn.
IV. d. Helga Herskind f. i Adslev 1891.
III. i. Mette Kirstine Pedersen f. 1849 i Hemstok, 

død 1915 i Miesing, gift 1874 med Søren Ras
mus Jensen f. i Jexen 1850, Gaardejer i Miesing 
død 1911.

5 Born (IV. a.—IV. e.)
IV. a. Katrine Sørensdatter Melballe f. i Miesing 

1874 død ganske lille.
IV. b. Jens Sørensen Melballe f. 1877, Gaardejer 

i Miesing, gift 1908 med Marie Jensen f. 1881 
i Miesing, Datter af Gaardejer Ole Jensen f.
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1851 i Vengelund og Hustru Dorthea Pedersen 
i Miesing.

1 Barn.
IV. c. Laura Sørensdatter Melballe f. 1881 i Mie

sing, gift 1902 med Gaardejer og Sognefoged 
Erik Lund Kristiansen f. i Miesing, 1876.

4 Børn.
IV.d. Marie Sørensdatter Melballe f. i Miesing 

1882 bosiddende i Brabrand, gift 1903 med 
Severin Hasselbalk fra Frederikshvile pr. Hjalle
rup f. 1878, bosiddende i Klejs i Bjerre Her
red. Gaardejer i Hemstok nogle Aar.

6 Børn.
IV. e. Margrete Sørensen Melballe f. i Miesing 

1884, gift 1909 med Gaardejer Jens Peter Jen
sen af Mjesing f. 1883 nu Gaardejer i Hem
stok, Søn af Gaardejer Ole Jensen f. 1851 i 
Vengelund og Hustru Dorthea Pedersen i 
Mjesing.

3 Børn.



GALTEN-SLÆGTEN

I. Niels Jensen (Albrectsen) f. “Z« 1779 i Gal
ten; Gaardejer i Galten, død IJ/12 1836 smst. 
gift 1. Gang 1802 med Ane Marie Frederiks- 
datter, Datter af Gaardejer Frederik Jensen 
og Hustru Maren Laursdatter i Galten f. "^ 
1780, død 1816. Gift 2. Gang 1817 med Kierstine 
Andersdatter, 27 Aar, fra Adslev, død 1826. Gift 3. 
Gang 1827 med Inger Marie Jensdatter

13 Børn. (II. a.-II. m.)
II.a. Kirsten Marie Nielsdatter f. 1803 i Galten, 

gift 1820 med Hans Pedersen Balle, f. 1797, 
Skolelærer i Skovby, Glatved, Thirstrup ved 
Vejlby og Vistoft, død 1847.

10 Børn (III. a.—III. j.)
III.a. Hans Peter Frederik Balle f. .1821 i Glat

ved, Bebslagermester i Grenaa, gift 1. G. 
med Helene Sophie Enkel, død 1861, 38 Aar. 
Gift 1862 2. G. med Mette Kirstine Basmus- 
sen f. 1837 i Nørager. Børn i begge Ægteskab.

IV. a. 1. Hans Emanuel Balle f. 1858 d: '/, Aar gi.
IV. b. 1. Helene Frederikke Balle f. 1859 d: '/î Aar gi. 
IV. c. 2. Poul Jensen Balle.
III. b. Ane Marie Sophie Balle f. 1823 død 1824 i 

Thirstrup.
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III. c.

III. d.
III. e.

IV. a.

IV. b.

V. a.
V.h.

IV. c.

IV. d.

IV. e.

III. f.

ni. g.

Ill.h.

Lauritz Nicolai Balle f. 1825 i Thirstrup, 
Pioner i Afholdssagen.
Ane Sophie Marie Balle f. 1828 i Thirstrup. 
Nielsine Albertine Balle f. 1831 i Thir
strup, død i Aarhus 1907 el. 08, gift 1857 i 
Aarhus med Støbemester Hans Claus Ferdi
nand Sisck, Aarhus, død 1881.

5 Børn. (IV. a.-IV. d.)
Cecilie Johanne Siech f. 1857 i Aarhus, 
gift 1881 med Møller, bor i København.
Johannes Ferdinand Siech f. 1801 i Aar
hus. Urmager i Hadsten, gift ’% 1889 med 
Jensine Marie Otilia født Buch f. 1863 i Bos
mos ved Grenaa.

2 Børn : (V. a.—V. b.)
Johannes Siech f. 1890. *
Karen Albertine Siech f. 1893, gift 1919 
med Trafikassistent Alfred Basmussen født i 
Stobdrup.
Frederik Marinus Sophus Ludvig Siech 
f. 1864 i Aarhus. Direktør for Frederikssund 
Andelssvineslagteri fra 1894 (se Festskriftet 
Frederikssund Svineslagteri 1894—1919) B. af 
Dbg., gift 1891 med Anna M. Jensen, Datter 
af Entreprenør H. Jensen, Aarhus.

Børn: 2 Sønner og 3 Døtre.
Inger Marie Jesperine Lovise Siech f. 
ï8/7 1866 i Aarhus, gift 1889 med Peter Anders 
Berg.
Christiane Celierdine Marie Lovise Siech 
f. ”/, 1873 i Aarhus, ugift, nogle Aar Kassererske 
hos Crome & Goldschmidt i Aarhus, nu Øko
noma i Middelfart.
Ane Basmine Henriette Balle f. 1834 i 
Tirstrup.
Henriette Hanne Marie Balle f. 1836 i 
Tirstrup.
Margrethe Sophie Balle f. 1839 i Tirstrup.
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in. i.

IV. a.

IV.b.

IV. c. 
ni. j.

II.b.

II.c.

Jens Emanuel Balle f. 1841 i Tirstrup, 
Gaardbestyrer el. -ejer i Revn, derefter i 
Holme og dør som Inspektør ved Forsikrings
selskabet Svea i Aarhus 1895, gift med Hanne 
Hansen i Revn.

3 Børn. (IV. a.—IV. c.)
Jens Johannes Emanuel Balle f. 1861 i 
Revn.
Alexandra Karen Marie Balle f. l4/i 1864 
i Revn død 1921 i Aalborg som Udgiver af 
Aalborg Amtstidende og Landstingsmedlem, 
gift 1886 med Vilhelm Herman Lassen, født 
1861, død som Finansminister 1908.
Sofie Margrethe Balle f. 1866 i Revn. 
Johanne Andrea Balle f. 1844 og død 1847 
i Wistoft.
Marie Kirstine Nielsdatter f. 1806 i Galten, 
død i Laasby, gift 1833 med Christen Jensen 
f. 1805 død i Laasby, Fæstegaardmand i Farre, 
derefter Husmand paa Laasby Mark.

2 Børn.
Frederik Nielsen, f. 1808 28. Juni i Galten, 
d. 1874 12. Maj i Skovby, Gaardejer, en Tid 
Sognefoged og Sogneraadsmedlem i Skovby, 
flyttede 1840 Skovby Vestergaard fra Byen og 
ud paa dens nuværende Plads, ombyggede La
den 1848, ryddede Marken for Krat og slet 
Elleskov, merglede og forbedrede i det hele 
taget Gaarden meget, begyndte som en fattig 
Mand, men døde som velstaaende Gaardmand, 
agtet og æret af sin Stand og By. Gift 1. G. 
1833 med Ane Nielsdatter f. 1809, Datter af 
Niels Mogensen og Hustru Ane Marie Sørens
datter, død 1833 i Galten. Gift 1834 2. G. med 
Maren Laursdatter f. 1808 i Skovby d. 1862 
i Skovby. — I første Ægteskab 1 Søn død 15 
Dage gi. 1833, i andet .Ægteskab 7 Børn (se 
Skovby-Slægten
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II.d. Mette Marie Nielsdatter f. 1811 i Galten, 
død i Gern, gift 1. G. 1832 med Enkemand 
Mads Pedersen, Gaardmand i Skovby, 41 Aar, 
død i Gern som Aftægtsmand, gift 2. G. 1862 
med Enkemand Gaardmand i Gern Jens Jen
sen Holm, 54 Aar, død i Gern. Ingen Børn 
i andet Ægteskab.

4 Børn (III. a.-III. d.)
III. a. Ane Madsdatter f. 1832 og død 1835 i Skovby.
Ill.b. Ane Madsdatter f. 1835 og død 1850 i Skovby.
III. c. Peder Madsen f. 1841 og død 1856 i Skovby. 
III.d. Niels Madsen f. 1845 i Skovby, Gaardejer i 

Elkjær Vinderslev Sogn og i Knudstrup, gift 
1870 med Jensine Jensen, Datter af Grdm. i 
Gjern Jens Jensen og Hustru Ane Kirstine 
Sørensdatter, f. 1845.

8 Børn. (IV. a —IV. h.)
IV. a. Mads Peter Madsen f. 1871, i Elkjær, ugift 

Murersvend, død 1901 i Esbjerg.
IV.b. Jens Jensen Madsen f. 1873 i Elkjær, Gaard

ejer i Knudstrup, gift 1902 med Kirsten Marie 
Mathiasen, Datter af Boelsmand Peder Ma
thiasen i Bjarup.

(V. a.-V. f.)
V. a. Jensine Madsen f. 1903, læser til Lærerinde- 

examen.
V. b. Astrid Madsen f. 1903.
V.b. Niels Peder Madsen, f. 1907.
V.d. Hagen Henry Madsen f. 1912.
V. e. Ella Valborg Madsen, f. 1914.
V. f. Karl Madsen, f. 1918.

IV. c. Mette Marie Madsen f. 1874 i Elkjær, Øko
noma paa Thisted Amtssygehus, gift 1909 med 
Gaardejer Joh. K. Hartvigsen, Faaregaard, Faare 
Station.

(V. a.—V. d.)
V. a. Karl Bernhardt Hartvigsen f. 1910.
V.b. Viggo Hartvigsen f. 1912.
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V. c. Harald Hartvigsen f. 1914.
V.d. Edith Hartvigsen f. 1917.

IV.d. Julius Martinus Madsen f. i Elkjær 1877, 
Trikotagefabrikant i Silkeborg, gift 1899 med 
en Datter af Snedker Anders Degn i Silkeborg. 
— 2 Børn døde i 2-3 Aars Alderen.

IV. e. Anne Kirstine Madsen f. 1899 i Knudstrup 
d. s. Aar.

IV. f. Jens Holm Madsen f. 1880i Knudstrup, Skræd
deri København, gift 1906 med Enke Marie Pe
dersens Datter i Kjellerup. — Tog Navnefor
andring 1914, Jens Holms.

(V. a. -V. b.)
V. a. Sigrid Holms f. 1907 i Kjellerup.
V.b. Ejner Holms f. 1909 i København.

IV. g. Niels Madsen f. 1883 i Knudstrup, Uddeler 
i Sd. Rind Brugsforening, gift 1919 med Træ
handler Niels Jakobsens Datter i Sal.

IV.h. Anne Kjerstine Madsen f. 1892 i Knudstrup, 
gift 1918 med Typograf Otto Pedersen ved 
Randers Amtstidende.

II. e. 2. Jens Nielsen Østergaard f. 1817 i Galten, Hus
mand i Herskind, død i Herskind, gift 1845 med 
Kirsten Jensdatter f. i Herskind 1825, Datter af afd. 
Gaardmand Jens Albrectsen og Hustru Catrine Marie 
Sørensdatter af Herskind, død 1888 som Enke.

III. a.—III. e.
III. a. Jensine Kirstine Jensen f. 1846 i Herskind, gift 

med Laurs Andersen, Sabro, boet i Skivholme.
III. b. Niels Jensen f. 1847, død 1855 i Herskind.
III. c. Laurs Jensen (østergaard) f. 1850 i Herskind, 

Murer i Herskind, nu Bud ved Aarhus Privatbank, 
gift 1879 med Ane Birgitte Laura Christiansen, Dat
ter af Christian Aasbæk, Laasby.

111. d. Thrine Jensen f. 1852 i Herskind, gift med Jens 
Jakobsen Rønde, Skjoldelev.

III. e. Niels Jensen (østergaard) f. 1854 i Herskind, fik 
1906 Navneforandring til østergaard, Bopæl i Her
skind. Gift med Mariane Mikkelsen f. 1855 i Voldby.

-i Røm (IV. a.—IV. d.)
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IV. a. Jensine Ostergaard f. 1876 gift med P. Holm, 
Smed i Sjelle.

IV. b. Kristine Ostergaard f. 1880 gift med Jens Ander
sen, Aarhus.

IV. e. Mikkel Ostergaard f. 1883 gift med Birthe Duun, 
Skovby.

IV. d. Cilius Ostergaard f. 1888 gift med Hansine Jen
sen, Borum.

IL f. 2.
II. g. 2.

Ane Marie Nielsdatter f. 1819 død faa Dage gi.
Anne Marie Nielsdatter f. 1822 i Galten (1847 
opført som Fadder for sin Brodersøn Niels Jensen og 
boende i Laasby, Kone Ane Marie Nielsdatter af 
Laasby) gift med en Gaardejer i Laasby, blev senere 
Jordemoder i Venge.

IL h. 2. Mette Nielsdatter f. 1825 i Galten, gift 1. Gang 
med en Teglbrænder som døde faa Aar efter Bryl- 
lupet. Gift 2. Gang med Niels Christensen, Gaardejer 
i Gjern og Holmstol. Mette Nielsdatter døde i Holm
stol. Ingen Børn.

IL i. 3.
IL j. 3.

Edel Kirstine Nielsdatter f. 1827 død faa Dage gi.
Edel Kirstine Nielsdatter f. 1828 i Galten, gift 
1851 med Rasmus Pedersen fra Koldens Mølle, Adslev 
Sogn, f. 1816.

U. k. 3. Jens Peter Nielsen f. 1831 i Galten, Gaardejer i 
Grundfør død smst., gift 1860 med Enke Kirstine 
Jensdatter f. 1832, Enke efter Grdm. Peder Rasmus
sen Erhard paa Grundfør Mark, død smst.

4 Børn. (III. a. 2.—III. d. 2.)
III. a. 2.
III. b. 2.

Niels Peter Jensen f. 1861. Gaardejer i Grundfør. 
Jensine Jensen f. 1863 i Grundfør død 1892, gift 
1889 med Søren Peter Petersen f. 1852 i Lemming, 
Forstander for Klank Landbrugsskole 1885—1889, 
Konsulent og Sekretær for de jydske Landboforeninger, 
R. af Dbg. 1905, død i Aarhus 1915, gift 2. Gang 
1893 med Anne Johanne Rasmine Petersen af Taa- 
strup, Kusine til hans 1. Kone.

IV. a. 1. Anne Kirstine Petersen født i Malling 1890, gift 
1918 med Ingeniør, cand. polyt. Holger Eriksen fra 
Odder, boer i Nexiø i Smaaland.

IV. b. 1. Maren Margrethe Petersen født i Malling 1891, 
gift 1918 med Landbrugskandidat Frode Hansen fra 
Guldbjerg, bor i Askov.

III. e. 2. Inger Marie Jensen f. 1869, død 1876 i Grundfør.
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III. d. 2.
II. e. 3.

Dorthea Kirstine Jensen f. 1872 i Grundfør.
Kirsten Nielsdatter født 1833 i Galten, gift 1857 
med Gaardejer Niels Thomasen, Sabro, f. 1828.

11. n. 3. Ane Kirstine Nielsdatter f. 1835 i Galten død i 
Taastrup 1921, gift 1861 med Peder Pedersen af 
Stjær f. 1835, boende i Taastrup. Forlovere: Frederik 
Nielsen i Skovby og Søren Pedersen i Sjær.



SKOVBY-SLÆGTEN.

Laurs Thomasen og Kirsten Nielsdatter.
I. Laurs Thomasen f. 1771 i Skovby, Gaardm. 

i Skovby, død 1835, gift 1801 med Kirsten 
Nielsdatter f. 1776 i Skovby, Datter af Gaard
mand Niels Jensen (Tostrup) og Hustru Dorthe 
Lauridsdatter i Skovby, død 1854.

6 Børn. (IL a—II. f.)
II. a. Anna Laursdatter død 1814, 11 Aar, døde af 

Ormsyge af hvilken hun i flere Aar har været 
maalløs og blind og døv. Blev for et Aars 
Tid kureret paa af en Kvaksalver.

II. b. Dorthe Laursdatter død 1824, døde af Bryst
syge.

II. c. Ellen Laursdatter død 1814, 4 Aar, døde af 
Ormsyge.

II. d. Niels Laursen f. 1815, død 'A Aar gi.
II. e. Thomas Laursen f. 1807 i Skovby, Gaardm.

i Skovby, flyttede til Galten 1834, byttede 
Gaard med sin Svoger Frederik Nielsen, rej
ste senere til Stær død 1864, gift 1. G. med 
Beathe Jensdatter, født i Kasted Sogn 1799, 
død 1855 i Stjær, gift 2. G. 1856 med Enke 
efter Skolelærer Lykke i Skjoldelev, Maren 
Laursdatter f. 1806, død i Lillering. Ingen 
Børn i 2. Ægteskab.

2 Børn (III. a.—III. b.)
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III. a. Laurs Thomasen f. 1831 i Skovby død 1835 i 
Galten.

III.b. Mette Kirstine Thomasdatter f. 1834 i Gal
ten, død 1853 i Stjær, gift 1851 med Rasmus 
Eskildsen f. 1820 i Aarslev, Søn af Eskild Ras
mussen, Aarslev, Gaardejer i Stjær, (gift 2. G. 
med Ane Kirstine Jensdatter) død 1886.

1 Barn IV. a.
IV. f. Maren Rasmusdatter f. 1852 i Stjær, gift 

1875 med Snedker Peter Jensen af Borum f. 
1843.

II. f. Maren Laursdatter f. 17. Dec. 1808i Skovby, 
død 20. Jan. 1862 i Skovby, gift 1834 med 
Enkemand Frederik Nielsen f. 22. Juni 1808 
i Galten, Gaardejer i Skovby fra 1834, flyttede 
(iaarden ud paa dens nuværende Plads 1840, 
ombyggede Lade 1850, opdyrkede Marken, der 
var for en Del bevokset med Krat og El, en Del 
Tørvegrave blev dækkede, mere Jord, Klankjor- 
den, blev købt, hele Marken merglet og en Del 
drænet, var i det hele og store en arbejdsom 
og flittig Mand, der fra at eje lidt arbejdede 
sig op til en velhavende Gaardmand, en Tid 
Sogneraadsformand og Sognefoged, døde 22. 
Maj 1874 agtet og æret af sin Stand og By.

6 Børn (III. a—III. f.)
III. a. Laurs Frederiksen f. 1834 d. l'/4 Aar gi.
III. b. Laurs Frederiksen f. 1835, 6. Sept. d. 28. Maj

1849, druknet ved Badning.
III. c. Niels Frederiksen f. 13. Nov. 1838, d. 5. Febr. 

1849.
Ill.d. Ane Kjerstine Frederiksdatter f. 30. Dec. 

1840, d. i Laasby 24. Nov. 1866, gift 14. Jan. 
1861 med Jens Rasmussen f. 1830 i Labing, Søn 
af Grmd. Rasmus Jensen og Hustru Kjerstine Jen
sen i Labing, Gaardejer i Laasby, Sondergaard, 
d. i Laasby 1885.

Ingen Børn.
6
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III. e.

III. f.

IV. a.

IV.b.

IV. b.

V.a.

IV. d.

Albrect Frederiksen f. 1846, 25. Jan. d. 1. 
Januar 1847.
Ane Marie Frederiksdatter f. 5. Okt. 1843 
i Skovby, gift 10. Dec. 1867 med Laurs Ras
mussen f. 24. Sept. 1836 i Venge, død 18. 
Febr. 1910 i Skovby, Søn af Gaardejer Ras
mus Laursen og Hustru Anne Pedersdatter i 
Venge (se Vengeslægten.)

15 Børn, (IV. a.—IV. o.)
Rasmus Laursen Rasmussen f. 1#/10 1868. 
Trainsoldat 1888. Forkarl paa Ansgaard '/n 
1891 — '/ii 93. Gaardejer i Laven fra Juni 
1894 til Febr. 1918, flyttede saa til Assendrup 
og købte der en mindre Ejendom, gift 14. 
Juni 1894 i Skovby Kirke med Marie Kirstine 
Toft f. 28. Marts 1865 i Harre. Datter af Gaard
ejer Christen Toft (1829—1903) og Hustru Kir
sten Marie Skov (1831—1887).
Frederik Nielsen Rasmussen f. ’W, 1869, 
Karl i Gylling, Horskjærgaard Nov. 1890 — 
Nov. 1891 og i Ødum Landbrugsskole Maj 1897 
— Nov. 1898, ugift, Gaardejer i Storring fra 
22. April 1899.
Andreas Marinus Rasmussen f. 16. Marts 
1871, Student 1891, medicinsk Embedsexamen 
1898, prakt. Læge i Vamdrup fra 22. Nov. 
1899, gift 22. Nov. 1899 i Fruekirke i Aarhus 
med Rasmusine Petra Rasmussen f. 27. Sept. 
1869 i Venge, Datter af Peder Rasmussen, Ans
gaard, og Hustru Ane Kirstine Petersen (se 
Vengeslægten.)

1 Barn. (V. a.)
Knud Eigil Rasmussen f. 9. Okt. 1804 i Vam
drup, Præliminærexamen 1919 i Vamdrup, 
Gymnasieelev i mat. naturv. Retning (3 Gm) 
i Kolding Latinskole.
Marinus Andreas Rasmussen f. 11. Maj 1872, 

d. 14. Sept. s. A.
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IV. s.

V. a.
IV. f.

iv. g.

V. a.

V.b.
IV. h.

Marinus Andreas Rasmussen f. 13. April 
1874. Student 1894, Skoleembedsexamen (Fy
sik) 1900—01. Lærer ved københavnske Kursus 
til Aug. 1903, Lærer ved Birkerød Kostskole 
(1903—1905), Vikar ved begge Borgerdydssko
ler i Kbhvn. 1905—1906, fra Nov. 1906 til 
Aug. 1914, Lærer ved Esbjerg Gymnasium. 
Siden Aug. 1914 Adjunkt ved Viborg Katedral
skole, gift 29. Dec. 1909 i Magleby Kirke, 
Langeland, med Ella Møller f. 31. Maj 1885, 
Datter af Forvalter R. Møller og Hustru Ca
thrine Andersen, Brolykke, Langeland. Almue- 
lærerindeexamen 1907, Lærerinde ved Esbjerg 
Gymnasium fra Aug. 1907 — Aug. 1909.

1 Adoptivdatter.
Inger Rasmussen f. 9. Nov. 1917.
Edvard Rasmussen f. 17. April 1875, d. 27. 
Marts 1876.
Edvard Rasmussen f. 1. Maj 1876, Karl hos 
Ole Jensen, Permelille, Samsø Nov. 1899 — 
Nov. 1900, og hos Jens Rasmussen, Skibby 
Nov. 1898— Nov. 1899. Soldat, Dragon 1896 
—1898, Gaardejer i Storring fra Dec. 1902 til 
April 1911, derefter Gaardejer i Svejstrup, 
gift 16. Dec. 1902 i Skovby Kirke med Abelone 
Jensen f. 12.Aug. 1878 i Kolby, Samsø. Datter 
af Gaardejer Alfast Jensen, Koldby d. 1880 og 
Hustru Margrethe Sørensen d. 1892.

2 Børn (V. a.—V. g.)
Anna Marie Rasmussen f. 20. Febr. 1904 i 
Storring.
Alfast Rasmussen f. 14. Dec. 1908 i Storring. 
Alfred Christian Rasmussen f. 6. Juni 1877. 
Karl hos Niels Andersen i Lillering Nov. 1899 
— Nov. 1900. 2 Gange Husflidskursus paa 
Askov Husflidsskole 1896. Gaardejer i Skjør- 
ring, Remmegaard, fra Nov. 1901 til Nov. 1911 
derefter i Høver, gift 8. Nov. 1901 i Storring
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V. a.

v.b.

v. c.
IV. i.

V. a.

V.b.

IV. j.

IV. k.

IV. a.

Kirke med Edel Nielsen, f. 18. Febr. 1877, 
Datter af Niels Nielsen i Høver f. 14. Marts 1837, 
d. 5. Jan. 1915 og Hustru Edel Christine 
Mathiasen f. i Stjær 27. Aug. 1846, død i 
Høver 13. April 1922.

3 Børn (V. a.—V. c.)
Niels Laurs Regner Rasmussen f. 2.5 Juli 
1903 i Skjørring.
Edel Marie Esther Rasmussen f. 10. Febr. 
1906 i Skjørring.
Edel Rasmussen f. 1. Septbr. 1910 i Skjørring. 
Laurits Arnold Karsten Rasmussen f. 24. 
Juni 1878, Gaardejer i Thrige fra '^ til ”/B 
1913, i Mundelstrup fra '/» 1913 til Juli 1919, 
købte da et Hus i Brabrand og bor nu der, 
gift 15. Maj 1913 i Trige Kirke med Ane Kir
stine' Jensen f. 12. Dec. 1877 i Pannerup, Dat
ter af Gaardejer Jens Pedersen f. i Hasle 1840 
d. i Pannarup 1881 og Hustru Mette Laursen 
f. 1840 i Grundfør, død 1883 i Pannerup.

2 Børn (V. a.—V. b.)
Karsten Rasmussen f. 31. Jan. 1914, d. 14. 
Maj 1914.
Anna Marie Rasmussen f. 31. Jan. 1914 i 
Mundelstrup.
Laura Ane Marie Rasmussen f. 11. Jan. 1880, 
d. 19. Okt. s. A.
Laura Ane Marie Rasmussen f. 12. Febr. 1881, 
d. 25. Febr. s. A.
Albert Frode Rasmussen f. 23. Febr. 1882. 
Karl hos Søren Haurum, Storring, April 1904 
— Nov. 1904 og paa Ørumgaard, Oppesundby 
ved Frederikssund Maj 1905 — Nov. 1905. Sol
dat, Trainkonstabel 1902—03. 2 Gange, 3 Mdr. 
indkaldt i Krigsaarene. Gaardejer og Sogne
foged i Skovby, overtog først Vestergaard i 
Forpagtning 1908 og købte den derpaa. Gift 
22. Okt. 1914 i Skovby Kirke med Ane Thom-
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sen f. 13. Jan. 1884 i Skovby, Datter af Gaard
ejer Jens Peter Thomsen f. 11. Aug. 1858 d. 
1918 i Skovby og Hustru Barbara Sørensen f.
5. Febr. 1856 i Rode (Jens Peter Thomsen og 
Moder var Næstsøskendebørn).

3 Børn (V. a.—V. c.)
V.a. Bodil Rasmussen f. 27. Juli 1916.
V.b. Marie Rasmussen f. 29. — 1917.
V. c. Ellen Rasmussen f. 19. April 1919.
V. d. Karen Rasmussen f. 15. Jan. 1922.

IV.m. Laura Ane Marie Rasmussen f. 15. April 1883 
d. 31. Juli 1884.

IV. n. Niels Laurits Rasmussen f. 14. Jan. 1885. 
Landbrugsexamen 1909, Lærer paa Galtrup 
Højskole 1909—10, Medhjælper paa Landbohøj- 
skolens l’ndervisnings Mark Sommer 1910, 
Tillægsexamen i Landbrugets Jorddyrkning 
og Plantekultur 1912 ved den kgl. Veterinær- 
og Landbohøjskole i København.
Lærer paa Høng Landbrugsskole 1912—13, 
Assistent ved Statens Forsøgsstation ved Studs- 
gaard til Juli 1914. Derefter Konsulent for 
Frederiksborgs Amts Planteavlsforening til 
April 1919. Fra April 1919 Konsulent for de 
samvirkende Landboforeninger i Sjællands 
Stift i Planteavl.
Studierejse i Tyskland 1912 og 1921, i S verrig 
1913 og i Sverrig og Norge 1916. Forfatter 
til adskillige Beretninger og Fagartikler, samt 
Medredaktør af Sjællands Stifts Landbrugs
tidende i 1921. Ugift.

IV. o. Peder Thorvald Rasmussen f. 29. Jan. 1886 d. 
24. April s. A.



Skovby Veslergaard.



TILLÆG
Min Oldefader Laurs Thomasens Søskende.

Thomas Thomasen f. 1774, gift med Ane Nielsdatter.
I Folketæll. 1801. Bonde og Gaardbeboe Thomas Thomasen 

(27 Aar.) Ane Nielsdatter (27 Aar) hans Kone. Barn. Niels 
Thomasen (2 Aar). Boende hos dem Konens Forældre Niels Jen
sen (00 Aar) og Dorthe Laursdatter, (58 Aar).

Ane Nielsdatter død 1814, 44'/2 Aar. Thomas Thomasen 
død 1817. Skifte i Skovby 1817.

Børn: Niels (18), Thomas (16), Maren (16) Dorthe (13) 
Laurs (8 Aar.)

Niels Thomasen, Schoubygaard,
19 Aar, gift 1817 med Karen Hansdatter, 20 Aar, død 1822, 
Datter af Sognefoged Hans Nielsen i Skovby. Børn Ane født 
1820 og Kirsten Marie f. 1822. I 2. Ægteskab med Mette 
Kjerstine Nielsdatter Børnene Karen f. 1828 og Maren f. 1832. 
Niels Thomasen døde 1865.

Kirsten Thomasdatter
f. 1779, beboende en Gaard i Skovby i Fællesskab med sin 
Broder Mikkel, gift 1814 med Søren Berendsen, Participant i 
Gammelgaard, døde som Enke 1855, 76 Aar i Nørre Vissing 
Enke efter Gaardopholdsm. Søren Bærntsen.

Mikkel Thomasen,
f. 1776, Gaardm. i Skovby, død 1838, 61 Aar. Gift med Ane 
Nielsdatter f. i Storring 1783 død 1820, 36'/2 Aar. Datter 
af Niels Soi’ensen os Maren Pedersdatter.
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I Folketæl. 1834. Mikkel Thomasen, Enkemand og Brand
foged 57 Aar, Børn : Thomas (20 Aar) og Maren (18 Aar.)

Thomas Mikkelsen
f. 1814. d. 1882 (Nr. 1 i Skovby Kirkebog), gift 1838 med 
Ane Nielsdatter, Datter af Niels Thomasen og Karen Hansdatter.

Børn: Mikkel f. 1841 d. 1869 i Skovby. Niels f. 1846, 
Karen f. 1843 lever endnu paa Viborg Sindsygehus. — Ane 
Marie f. 1840, Maren f. 1850 d. 1851, Hans f. 1849, gift 1872 
med Andersmine Christensen, Datter af Christen Andersen og 
Caroline Meldgaard af Skovby.

Martin f. 1854, Jens Peter f. 1858 — 15. Aug.

Ane Marie Thomasen, 
gift 1865 med Jens Rasmussen, 32 Aar, Søn af Gmd. Ras
mus Jensen og Ane Johanne Jensdatter af Galten, Børn : Thomas 
f. 1867, død. Rasmus f. 1872 gift og boer i Lyngby ved Ham
mel. Ane Marie f. 1876 d. 1885 og Ane Johanne f. 1874 død. 
Gift med Ole Hegelund, som nu boer i Harlev, Ludvigsholm og 
er gift 2. G. 3 Børn.

Jens Peter Thomasen, 
gift 1883 med Barbara Sørensen f. 1856 i Rode. Jens Peter 
Thomasen død 1918 i Skovby. 6 Børn.


